



عکاس رضا عطریان، ایران

فصل جدیدی از مناسبات ایران و عراق با امضای ۴ تفاهم نامه آغاز شد

تهران وبغداد در مسیر تدوین سند همکاری راهبردی

◀ پزشکیان: اراده دو کشور بر آن است که توافقات از سطح اسناد و تفاهم نامه ها فراتر رفته و به دستاوردهای عملی برای دو ملت تبدیل شود .

◀ ۲

با مشارکت داوطلبانه جایگاه داران و برای مدیریت مصرف سوخت

عرضه رایگان CNG به کمک مصرف بنزین می آید

◀ ۸

سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت وگو با «ایران»:

تأمین دارو با وجود جنگ و تحریم ادامه دارد

تحلیل فارن افزر از پایان نظم پساجنگ سرد

ایران قواعد بین الملل را تغییر داد

◀ ۵

استاد شیرمحمد اسپندار، نوازنده نامدار و پیشکسوت موسیقی نواحی ایران درگذشت

وداع با راوی موسیقی کویر بلوچستان

جامعه هنری کشور در شوک درگذشت ناگهانی اکبر عبدی

خدا حافظ استاد کمدی ایران

◀ ۱

جامعه هنری کشور در شوک درگذشت ناگهانی اکبر عبدی

خدا حافظ استاد کمدی ایران

اکبر عبدی، بازیگر نامدار سینما، تئاتر و تلویزیون در سن ۶۶ سالگی درگذشت.

اکبر عبدی چهارم شهریور ۱۳۳۹ در محله نازی آباد متولد شد و از سال ۱۳۵۸ فعالیت های هنری خود را آغاز کرد.

او در مجموعه ها و فیلم های متعددی چون «مثل آب باد»، «محله بروییا»، «بازار مدرسه ام درو شد»، «آچار نشین ها» و «آدم برفی» حضور داشت.

زنده یاد اکبر عبدی برای بازی در فیلم سینمایی «مادر» توانست سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را از هشتمین جشنواره فیلم فجر دریافت کند.

او همچنین سال ۱۳۹۰ برای نقش آفرینی در فیلم سینمایی «خوایم میاد» به کارگردانی رضا عطاران توانست سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد سی امین جشنواره بین المللی فیلم فجر را به خود اختصاص دهد.

تبلیغاتی دولت تبدیل شود. اما نقد زمانی منصفانه و معتبر است که ابتدای متن کامل سخنان و مواضع دولت در اختیار مردم قرار گیرد. مخاطب باید بتواند بدون واسطه سخنان رئیس جمهوری را بشنود و سپس تحلیل ها و نقدهای موافق یا مخالف را مقایسه کند. حذف بخشی از واقعیت و سپس نقد همان روایت ناقص، با اصول انصاف رسانه ای سازگار نیست.

از سوی دیگر، صداوسیما از بودجه عمومی کشور اداره می شود؛ بودجه ای که از محل منابع متعلق به همه مردم تأمین می شود. بنابراین، این سازمان در برابر همه شهروندان مسئول است و نمی تواند در انعکاس اخبار مربوط به نهادهای قانونی کشور، بودجه رئیس جمهوری که با رأی ملت انتخاب شده است، معیارهای دوگانه به کار گیرد. اگر رسانه ملی در بازتاب اخبار یک قوه یا یک مسئول رسمی، رفتار گزینشی داشته باشد، این ذهنیت در جامعه شکل می گیرد که معیار انتشار اخبار، ملاحظات جناحی است، نه منافع ملی.

امروز که ایران با فشارهای خارجی، تهدیدهای امنیتی و جنگ پیچیده رسانه ای روبه روست، سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی از هر زمان دیگری ارزشمندتر است. حفظ این سرمایه، بیش از هر چیز، نیازمند شفافیت و امانت داری در اطلاع رسانی است. صداوسیما اگر می خواهد عنوان «رسانه ملی» را به معنای واقعی کلمه حفظ کند، باید بدون ملاحظه های سیاسی، سخنان رئیس جمهوری و دیگر مسئولان رسمی کشور از جمله رئیس پارلمان و رئیس دستگاه قضایی را کامل و دقیق در اختیار مردم قرار دهد.

اختیار افکار عمومی قرار دهد. این وظیفه، بویژه در شرایط حساس سیاسی، امنیتی و اقتصادی، اهمیت بیشتری پیدا می کند؛ زیرا مردم برای شناخت سیاست های رسمی دولت و ارزیابی عملکرد آن، باید به متن کامل اظهارات عالی ترین مقام اجرایی کشور دسترسی داشته باشند.

با این حال، آنچه در سال های اخیر بارها مورد انتقاد صاحب نظران، فعالان رسانه ای و افکار عمومی قرار گرفته، رویه ای است که در آن بخش هایی از سخنان رئیس جمهوری حذف، تقطیع یا به شکلی گزینشی بازتاب داده می شود. گاه مهم ترین محورهای یک سخنرانی در اخبار دیده نمی شود و تنها بخش هایی منتشر می شود که تصویری ناقص از پیام اصلی ارائه می دهد. چنین رویکردی نه با اصول حرفه ای رسانه سازگار است و نه با رسالت رسانه ای که عنوان «ملی» را بر خود دارد. ممکن است گفته شود رسانه در انتخاب و تنظیم اخبار دارای اختیار حرفه ای است. این سخن در اصل درست است، اما اختیار حرفه ای هرگز به معنای تغییر محتوا، حذف بخش های مؤثر یا جهت دهی به افکار عمومی از طریق انتشار ناقص اخبار نیست. میان «ویرایش خبری» و «سانسور» تفاوتی روشن وجود دارد. ویرایش برای رعایت اختصار و استانداردهای رسانه ای انجام می شود، اما هنگامی که حذف مطالب، مفهوم سخنان یک مقام رسمی را تغییر دهد یا بخش های مهم آن را از دید مخاطب پنهان کند، دیگر نمی توان آن را صرفاً یک ویرایش حرفه ای دانست.

نقد دولت، حق رسانه و حتی از وظایف آن است. هیچ کس انتظار ندارد صداوسیما به رسانه

یادداشت

محمد عطریانفر

عضو شورای اطلاع رسانی دولت

صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، بر اساس قانون اساسی، یک رسانه حاکمیتی و ملی است؛ رسانه ای که باید متعلق به همه ملت باشد، نه تریبون یک جریان سیاسی یا بازتاب دهنده سلیقه مدیریتی و جناحی. اهمیت این موضوع از آنجا دوچندان می شود که رئیس سازمان صداوسیما مستقیماً از سوی مقام معظم رهبری منصوب می شود و انتظار منطقی آن است که این رسانه، بیش از هر نهاد دیگری، اصول بی طرفی، امانت داری و رعایت منافع ملی را سرلوحه عملکرد خود قرار دهد.

در نظام جمهوری اسلامی، رئیس جمهوری پس از مقام رهبری، عالی ترین مقام رسمی کشور و مسئول اجرای قانون اساسی و رئیس قوه مجریه است. او با رأی مستقیم مردم انتخاب می شود و مشروعیت خود را از اراده عمومی ملت می گیرد. بنابراین، سخنان، مواضع و تصمیمات رئیس جمهوری صرفاً اظهارنظرهای شخصی نیست، بلکه بخشی از فرآیند رسمی اداره کشور و اطلاع رسانی به مردم درباره سیاست ها و تصمیمات دولت است.

از این منظر، صداوسیما بر اساس وظیفه ذاتی خود، موظف است سخنان رئیس جمهوری را به صورت کامل، دقیق و بدون دخل و تصرف در

یادداشت یک

علاءالدین رفیع زاده

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور

حاکمیت قانون سازگار نیست.

از سوی دیگر، در بحث تبدیل وضعیت، موضوع مهم دیگری نیز وجود دارد که کمتر مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته است. تقریباً تمام نیروهای شرکتي امروز بر اساس قانون کار و تأمین اجتماعی مشغول فعالیت هستند و نظام پرداخت، مزایا و حقوق آنان بر همان مبنا تنظیم می شود. اگر این کارکنان بدون اصلاح قوانین مرتبط، به نظام استخدامی مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری منتقل شوند، بر اساس مقررات فعلی، دریافتی آنان کاهش می یابد. به بیان دیگر، تبدیل وضعیت، لزوماً به معنای بهبود همه ابعاد وضعیت شغلی نیست و بدون طراحی دقیق، حتی می تواند پیامدهایی برخلاف انتظار بخشی از کارکنان داشته باشد.

از این رو، عقلانیت اقتضا می کند تا مسأله ساماندهی، صرفاً در قالب تغییر عنوان قرارداد یا حذف واسطه ها تعریف نشود، بلکه آثار حقوقی، مالی و معیشتی آن نیز به صورت جامع بررسی شود. اصلاحی که امنیت شغلی را افزایش دهد اما به کاهش دریافتی کارکنان بینجامد، یا اصلاحی که بدون تغییر عنوان قانونی اجرا شود، نه پایدار خواهد بود و نه عادلانه.

البته که اگر در شرایط فعلی حذف شرکت های واسطه

تأمین نیروی انسانی امکان پذیر نباشد، این به معنای تداوم وضع موجود نیز نیست. اتفاقاً در چارچوب قوانین فعلی نیز ظرفیت های مهمی برای بهبود وضعیت نیروهای شرکتي وجود دارد. اول: شفاف سازی نظام پرداخت و اطمینان از اینکه حقوق و مزایای کارکنان مطابق قراردادها و قوانین، بدون تسبیح حقوق آنان پرداخت شود. دوم: تقویت نظارت بر عملکرد شرکت های پیمانکاری و برخورد مؤثر با تخلفات احتمالی

و سوم: ایجاد سازوکارهایی برای ارزش گذاری به تجربه این نیروها؛ از جمله پیش بینی امتیاز برای سابقه خدمت در آزمون های استخدامی، به گونه ای که هم اصل شایسته سالاری حفظ شود و هم تجربه سال های خدمت نادیده گرفته نشود.

در واقع، سیاست گذاری مطلوب الزاماً به دنبال حذف یک بازیگر نیست، بلکه به دنبال اصلاح قواعد حاکم بر روابط میان دولت، شرکت های پیمانکاری و نیروی انسانی است. هر اندازه نظام حقوقی مؤثرتر، قراردادهای شفاف تر، حقوق کارکنان تضمین شده تر و مسیر استخدام رقابتی منصفانه تر باشد، اهداف ساماندهی نیز بهتر محقق خواهد شد.

در نهایت، ساماندهی نیروهای شرکتي آزمونی برای کیفیت سیاست گذاری عمومی است. سیاست گذاری موفق، نه بر پایه وعده هایی شکل می گیرد که پشتوانه قانونی ندارند و نه به بهانه دشواری های اجرایی از اصولحیات ضروری چشم می پوشد. هنر سیاست گذار آن است که میان واقعیت های حقوقی، الزامات مالی، منافع کارکنان و مصالح عمومی تعادل برقرار کند.

شاید امروز امکان حذف شرکت های واسطه تنها از مسیر قانون گذاری فراهم باشد، اما تا رسیدن به آن نقطه نیز می توان با اصلاح نظام پرداخت، نظارت مؤثر، سیانت از حقوق کارکنان و طراحی مسیرهای عادلانه استخدام، گام های مهمی در جهت تحقق عدالت اداری برداشت. در نهایت، موفقیت ساماندهی نه با شعار بلکه با تصمیماتی سنخیده، قانونی و مبتنی بر عقلانیت ارزیابی خواهد شد.

یادداشت یک

علاءالدین رفیع زاده

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور

ساماندهی نیروهای شرکتي در سال های اخیر به یکی از مهم ترین موضوعات نظام اداری کشور تبدیل شده است. نیروهای شرکتي از زحمت کش ترین و مؤثرترین سرمایه های انسانی دستگاه های اجرایی به شمار می روند؛ نیروهایی که سال ها در بخش های مختلف کشور، بی وقفه در ارائه خدمات عمومی نقش آفرینی کرده اند و بخش مهمی از بار اجرایی بر ضرورت توجه به معیشت کارکنان و تقویت عوامل دولتی را بر دوش داشته اند. تردیدی نیست که حفظ کرامت، ارتقای امنیت شغلی و بهبود وضعیت معیشتی این کارکنان، مطالبه ای منطقی و مورد توجه دولت است. رئیس جمهوری نیز در مناسبت های مختلف بر ضرورت توجه به معیشت کارکنان و تقویت عوامل اجرایی و پشتیبانی نظام اداری تأکید کرده اند و این رویکرد، نشان دهنده اهمیت جایگاه نیروی انسانی که از پشتوانه حقوقی یا امکان اجرای عملی برخوردار نباشند، نه به نفع کارکنان خواهد بود و نه به سود نظام اداری. از همین رو، ساماندهی نیروهای شرکتي از یک سو با مطالبات هزاران نیروی انسانی گره خورده و از سوی دیگر، با اصول و قوانین استخدامی، محدودیت های مالی و الزامات اجرایی ارتباط مستقیم دارد. به همین دلیل، هرگونه سیاست گذاری در این حوزه باید بر سه پایه اصلی استوار باشد: عقلانیت، قانون و عدالت.

بدون تردید، نیروهای شرکتي بخش مهمی از عوامل اجرایی و پشتیبانی دستگاه های اجرایی هستند. بسیاری از آنان سال ها در همان دستگاه خدمت کرده اند، تجربه اندوخته اند و مسئولیت هایی را بر عهده دارند که تفاوت چندانی با سایر کارکنان ندارد. طبیعی است که این گروه انتظار داشته باشند امنیت شغلی بیشتر، نظام پرداخت شفاف تر و فرصت های عادلانه تری برای پیشرفت شغلی داشته باشند.

با وجود این، سیاست گذاری موفق زمانی شکل می گیرد که میان «مطالبه» و «امکان قانونی» تمایز قائل شود. در فضای عمومی، گاه چنین تصور می شود که دولت می تواند با یک تصمیم اجرایی، همه نیروهای شرکتي را تبدیل وضعیت کرده و شرکت های واسطه را حذف کند؛ در حالی که واقعیت حقوقی کشور چنین نیست. حذف شرکت های واسطه و ایجاد رابطه استخدامی مستقیم میان کارکنان و دستگاه های اجرایی، مستلزم وجود مجوز قانونی و اصلاح قوانین مربوط به استخدام و به کارگیری نیروی انسانی (از جمله تبصره ذیل ماده ۳۲ قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده ۱۰۴ قانون برنامه هفتم پیشرفت) است. تا زمانی که قانونگذار حکم صریحی در این باره تصویب نکند، دولت اختیار ندارد صرفاً با تصمیم اداری ساختار استخدامی موجود را تغییر دهد. بنابراین، انتظار تحقق چنین اقدامی بدون پشتوانه قانونی، با اصول حاکم بر اداره کشور و اصل

صدای یاستور



فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

روایت ایران از کنار مردم

هر سفر استانی فرصتی برای شنیدن است؛ شنیدن روایت مردمی که شاید اصیل‌ترین گنجینه‌های کشور برسد، اما هنوز باقی‌مانده‌ای نیست سیرزمین‌اند. ادراک این سفر در بوجوه‌ای دشوار ششم به نهم، جلوه و معنای دیگری دارد. در هفته‌ای که گذشت در استان‌های مختلف کنار مردمی نشستم که هر کدام داستان از امید، سختی، ایستادگی و مصلحت داشتند. در امتداد کرانه خلیج فارس و از اهواز تا جاپاهر و سیستانک و گز، مشترک با راهبان دیدیم: ایران، مرزی که بیش از آن‌که با جغرافیا تعریف شود، با مردمانی تعریف می‌شود که در شورازین روهان نیز امید از کنار گذاشته‌اند. در جزوستان، وقتی در کنار دار سلامت و خانواده‌های گرفتار گرفته که روهان را تملک جنگ را از نزدیک لمس کردند، بیش از هر چیز معنای مقاومت را فرمودم. مقاومت فقط در خط مقدم نیست؛ صادی که با نگرانی از آتی‌دست می‌فرستد، می‌گوید اما همچنان بخند می‌زند، پزشکی که با وجود همه دشواری‌ها بایرستان را ترک نمی‌کند، با چوایی که با وجود مشکلات، از ساختن آتی‌دست شهرش سخن می‌گوید، هر کدام روایتی از همین‌که مقاومت است. در شهر، در میان مردم، در اهواز و دریا و ایستادگی بود. سیرزمینی که تارخیش با مقاومت در برابر بیگانگان گره خورده است، امروز نیز همان روهان روهی را در زندگی روزمره مردمش حفظ کرده است. آنچه در گفت‌وگو با میادان معنای اقتصادی، زنان و جوانان ایران، مطالبه برای پیشرفت بود، مطالبه‌ای همان‌قدر استوار و بی‌پروایی و شوق به ایران.

در در هرستانی که قدم گذاشتم، یک نکته بیش از هر چیز برام روشن شد: مردم پیش از آن که انتظار پاسخ‌های پیچیده داشته باشند، انتظار شنیده شدن دارند. گاهی ارزشمندترین بخش یک سفر، نه سخنرانی‌ها و جلسات رسمی، بلکه همان دقایقی است که بی‌واسطه پای صحبت مردم می‌شنی: جایی که گاهی، ماهیچه‌ها، پیشنهادها و حرف‌های اصلاح مسیر می‌شود.

هابه عنوان سخنگوی دولت، وظیفه خود می‌دانم تا فقط روایتگر تصمیم‌های دولت نباشم، بلکه روایتگر صدای مردم نیز باشم. ارتباط زمانی معنا پیدا می‌کند که دوطرفه باشد. اگر دولت از برنامه‌های خود می‌گوید، باید به همه‌مان اندازه‌ی سنجشونده تجربه زیسته مردم باشد. این گفت‌وگو، سرمایه‌ای است که اعتماد به بر آن بنا می‌شود.

در روز‌هایی که کشور با جنگ و چالش‌های مختلف روبه‌روست، آنچه بیش از هر چیز امید می‌آفریند همین سرمایه اجتماعی است. مردمی که نشان داده‌اند در بزنگاه‌های تاریخی کنار یکدیگر می‌ایستند؛ با وجود تفاوت سلیقه‌ها برای ایران احساس مسئولیت می‌کنند و در سخت‌ترین شرایط امیدوارنده نگه می‌دارند.

این سفرها برای من بیش از هر چیز یادآور یک مسئولیت بود؛ اینکه در روزهای سخت، هیچ قطعی از ایران نباید احساس کند تنها مانده است. مردم عراقیانی نمی شناسد. اگر جنوب در معرض آتش و تهدید باشد، نگران آن، دو دغدغه همه ایران است: همان گونه که شرق شمال، غرب، شرق و مرکز کشور نیز برای دولت به یک اندازه اهمیت دارد. ایران یک پیکر واحد است؛ نمی توان برای رنجی از آن دل درگیر بود و از رنجی دیگر غافل ماند. آنچه که در این سفر دیدم قویّت رنج نبود؛ این ایستادگی مردمی بود که با وجود تلخی روزهای جنگ، زندگی را متوقف نکردند و امید را دست ندادند. حضور در کنار این مردم برای ما تنها یک برنامه کاری نبود. تأکیدی بود بر اینکه دولت خود را در کنار همه ایرانیان می داند، نه در کنار بخشی از آنان. باور دارم در روزهای دشوار، گاهی خود حضور، بهر از هر بخشی حامل این پیام است که دشمن را فراموش ننشاند».

بلاور دارم که روایت آیتد ایران زنه آمارها، بلکه همین انسان‌ها می نویسنند؛ معمری که هر روز، می بیاهاو، زندگی را پیش می بزنند و همدلی؛ و هم‌زمان واقعی وطن را به ما عادیاری می کنند. این روایت است این انسان‌ها، که این صداها را بشنویم، این روایت‌ها را منتقل کنیم و در تصمیم‌گیری‌ها، آنچه از متن زندگی مردم آموخته‌ایم را رافروش نکنیم. این مهم‌ترین دستاورد هر سفر استانی است؛ سفری که مقصد اینان نیست، آقوت اعتماد، همدلی و امید برای ساختن ایرانی بهتر است.

[illegible]



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، بازرگانی و صنایع معدنی

آگهی مزایده عمومی (تک مرحله‌ای)

به شماره ۸۲۷۷۵ صادره ۱۴۰۵ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۱

مجتمع فولاد صنعت بناب به شماره ثبت ۸۷۵ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۸۲۴۶۹-۱۰۸۶۰۸۲۴۶۹ در نظر دارد ضایعات پوک و کوپل «۱۵ عدد پوک کوهره ۲۰ تنی القایی و ۳ عدد کوپل مسی (یوبین) کوهره ۲۰ تنی القایی» خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش رساند. لذا علاقه‌مندان و متقاضیان شرکت در مزایده عمومی فوق می‌توانند از روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۳ تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۰ جهت بازدید به شرکت مجتمع فولاد صنعت بناب مراجعه و نسبت به اخذ مستندات از سایت این شرکت و تکمیل و تحویل آن تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۰ با اشاره صریح به شماره و موضوع مزایده اقدام نمایند.

بازنگشایی پاکت مزایده: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۲

آدرس سایت: www.mfbcو.ir قسمت مزایده‌ها و مناقصات

محل تحویل پیشنهادات:

استان آذربایجان شرقی - شهرستان بناب - شهرک صنعتی بناب - مجتمع فولاد صنعت بناب - دفتر مدیرعامل شرکت

پاکت پیشنهادی می‌بایست به دفتر مدیرعامل تحویل و شماره و تاریخ درج گردد.

[illegible]



وزارت امور اقتصادی و دارایی
جمهوری اسلامی ایران

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی توان و انتخاب سرمایه گذار

به منظور تأمین مالی، طراحی، ساخت، تجهیز، بهره برداری و انتقال مجموعه تعمیرات اساسی و نگهداری هواپیما (MRO) شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)



جمهوری اسلامی ایران

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی^(۱) در نظر دارد به عنوان سرمایه پذیر، تأمین مالی، طراحی، ساخت، تجهیز، بهره برداری و انتقال مجموعه تعمیرات اساسی و نگهداری هواپیما (MRO) شهر فرودگاهی امام خمینی^(۲) را در قالب روش ساخت، بهره برداری و انتقال (BOT)، براساس لایحه قانونی واگذاری و تخلیه اماکن و محل‌ها در فرودگاه‌های کشور مصوب سال ۱۳۵۸ و آیین نامه اجرایی آن، به سرمایه گذار صلاحیت دار، واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت ها / اشخاص حقوقی و حقیقی دعوت بعمل می آورد تا در صورت تمایل برای سرمایه گذاری در این حوزه، رزومه خود را به همراه اسناد دریافت و تکمیل شده ارائه نمایند.

(۱) موضوع: تأمین مالی، طراحی، ساخت، تجهیز، بهره برداری و انتقال مجموعه تعمیرات اساسی و نگهداری هواپیما (MRO) شهر فرودگاهی امام خمینی^(۲)؛

(۲) محل اجرای پروژه: ۷ قطعه زمین با مساحت حدود ۲ هکتار واقع در محدوده هوانوردی شمالی شهر فرودگاهی امام خمینی^(۳)؛

(۳) نوع قرارداد: ساخت، بهره برداری و انتقال (BOT)؛

(۴) مدت قرارداد: براساس مدل مالی طرح و توافقات حداکثر تا سقف ۲۵ سال از انحصار تحویل زمین؛

(۵) قانون حاکم: لایحه قانونی واگذاری و تخلیه اماکن و محل‌ها در فرودگاه های کشور مصوب سال ۱۳۵۸ و آیین نامه اجرایی آن؛

(۶) سرمایه پذیر: وزارت راه و شهرسازی، شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی^(۴)؛

شهر فرودگاهی امام خمینی	آگهی فراخوان عمومی شناسایی، ارزیابی و انتخاب سرمایه‌گذار	جمهوری اسلامی ایران وزارت راه‌های هوایی
به عنوان توسعه گر به منظور تأمین مالی، طراحی، ساخت، اجازه و انتقال مرکز تعمیر و نگهداری خط پرواز (Line Maintenance) در شهر فرودگاهی امام خمینی^(۱).		
شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی^(۲) در نظر دارد به عنوان سرمایه پذیر، تأمین مالی، طراحی، ساخت، اجاره و انتقال مرکز ارائه خدمات تعمیر و نگهداری خط پرواز (Line Maintenance) واقع در شهر فرودگاهی امام خمینی^(۳) را در قالب روش ساخت، اجاره و انتقال (BLT)، بر اساس لایحه قانونی واگذاری و تخلیه اماکن و محل ها در شرکت های کشور مصوب سال ۱۳۵۸ و دین نامه اجرایی آن، به سرمایه گذار ذیلخواه به عنوان توسعه گر واگذار نماید. لذا از کلیه شرکتهای / اشخاص حقیقی دعوت بعمل می آید تا بدستور تمایل برای سرمایه گذاری در این حوزه، رزومه خود را به همراه اسناد دریافت و تکمیل شده ارائه نمایند. (۴) موضوع: سرمایه گذاری به عنوان توسعه گر در ساخت، اجاره و انتقال مرکز ارائه خدمات تعمیر و نگهداری خط پرواز: (۵) محل اجرای پروژه: زمینی با مساحت حدود ۱۸۰ متر مربع واقع در ایرواید، در مجاورت و ضلع غربی پایانه شماره یک شهر فرودگاهی امام خمینی^(۶). (۷) نوع قرارداد: ساخت، اجاره و انتقال (BLT). (۸) مدت قرارداد: بر اساس مدل مالی طرح و توافق حداکثر تا سقف ۲۵ سال از زمان تحویل زمین. (۹) قانون حاکم: لایحه قانونی واگذاری و تخلیه اماکن و محل ها در شرکت های کشور مصوب سال ۱۳۵۸ و آیین نامه اجرایی آن؛ (۱۰) سرمایه پذیر: وزارت راه و ترابری، شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی^(۱۱). (۱۲) زمان و محل دریافت اسناد: متقاضیان سرمایه گذاری می توانند جهت		



شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۵ شماره ۹۰۸۲

irannewspapperirannewspapper

انتقاد شورای اطلاع‌رسانی دولت از سانسور مواضع رئیس‌جمهوری در صدا و سیما

مقتضیات «رسانه ملی» بودن



دولت

گروه سیاسی

سخنان مسعود پزشکیان در مراسم روز ملی صنعت و معدن و عدم پخش سخنان رئیس قوه قضائیه درباره رئیس‌جمهوری است.

به‌شنبه هفته گذشته پزشکیان در بخشی از سخنان خود در مراسم روز ملی صنعت و معدن یا گرامیداشت نقش هدایتگر رهبر شهید در تعیین مسیر راه‌بردی کشور، بویژه در خصوص پایان وضعیت «نه جنگ، نه صلح»، گفته بود: «اگرچه صداوسیما تنها بخشی از سخنان ایشان درباره

عدم مذاکره را پخش می‌کند، اما در جلسات خصوصی با معظم‌له، ایشان بر ضرورت خاتمه دادن به این وضعیت تأکید داشتند. برای همین، با تکیه بر عزت، مصلحت، حکمت و سربلندی کشور، مذاکرات را آغاز کردیم و دستگاه دیپلماسی ما هرگز از حقوق ملت ایران کوتاه نخواهد آمد.» این فراز از مواضع رئیس‌جمهوری در بخش‌های مختلف صدا و سیما بازتابی نیافت و پخش نشد.

روز قبل‌تر یعنی دوشنبه ۲۹ تیرماه نیز

رئیس‌جمهوری میهمان نشست مسئولان عالی قضایی در قوه قضائیه بود، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای گفته بود: «من شهادت می‌دهم که دکتر پزشکیان مخلصانه در حال خدمت به مردم و نظام است. اینکه رئیس‌جمهوری در سخنانش از مواضع می‌گویند، به هیچ وجه به معنای ناامیدی نیست، بلکه می‌خواهند از ما مسئولان در سایر قوا، استمداد بطلبند و بر همه ما فرض است تا به رئیس‌جمهوری و مجموعه دولت



اینکه چند مدیر سازمان صداوسیما تشخیص و سالیق سیاسی خود را در نحوه پخش مواضع رئیس شورای ملی ذخیل کنند و نظرات سران قوا را نیز گزینش کنند و در جنگ روایت‌ها، حتی نظرات وزیر امور خارجه را نیز حذف کنند، فقدان نگاه ملی و امنیتی و مدیریت این اقدامات غیرمعمول این سازمان سران قواست. عدم پخش مصاحبه‌های وزیر امور خارجه با رسانه‌های خارجی در طول جنگ رمضان نیز نوع برخورد صداوسیما با صدای رسمی دیپلماسی کشور در مواجهه با تبلیغات بی‌امان دشمنان و بدخواهان ایران را نشان می‌دهد.

پرسش اصلی این است که مسئولان صداوسیما در برخورد گزینشی با مواضع سران قوای جمهوری اسلامی، به دنبال چه اهدافی هستند؟ آیا بخش‌های سانسور‌شده خود گویای این نیست که مسئولان سازمان صداوسیما، نظرات سران قوا را طبق سالیق سیاسی خود گزینش و پخش می‌کنند و هر آنچه در دایره نظرات آنها نگنجد، ولو نظر رئیس یکی از قوای کشور یا وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی باشد را شایسته حذف و سانسور می‌دانند؟»

کمک کنیم.» این بخش از سخنان محسنی اژه‌ای هم از صداوسیما پخش نشد.

یوسف پزشکیان، فرزند و مشاور رئیس‌جمهوری هم در همین ارتباط در شبکه ایکس نوشته است: «چرا صداوسیما پخش‌هایی از صحبت‌های رؤسای قوا را حذف می‌کند؟ چه کسی در صدا و سیما تشخیص می‌دهد که چه بخشی از سخنان رؤسای قوا نباید پخش شود؟ اگر چنین انسان حکیمی داریم که تشخیصش بالاتر از سران قواست، اداره کشور را بسپاریم دست ایشان. بالاخره وقتی آب هست تیمم باطله.»

ناظر بر همین سانسورها که البته اولین بار هم نیست شورای اطلاع‌رسانی دولت در بیانیه خود آورده است: «اقدام صداوسیما در حذف بخشی از سخنرانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در مراسم روز ملی صنعت و معدن درباره اجازه رهبر شهید انقلاب اسلامی پیامون مذاکرات، چند روز پس از پخش نیمه‌کاره مصاحبه رئیس مجلس شورای اسلامی (هرچند روز بعد مصاحبه را کامل پخش کرد) و سانسور بخشی از اظهارات رئیس قوه قضائیه در حمایت از رئیس‌جمهوری، نمونه‌ای از اقدامات غیرمعمول این سازمان درباره سران قواست. عدم پخش مصاحبه‌های وزیر امور خارجه با رسانه‌های خارجی در طول جنگ رمضان نیز نوع برخورد صداوسیما با صدای رسمی دیپلماسی کشور در مواجهه با تبلیغات بی‌امان دشمنان و بدخواهان ایران را نشان می‌دهد.

پرسش اصلی این است که مسئولان صداوسیما در برخورد گزینشی با مواضع سران قوای جمهوری اسلامی، به دنبال چه اهدافی هستند؟ آیا بخش‌های سانسور‌شده خود گویای این نیست که مسئولان سازمان صداوسیما، نظرات سران قوا را طبق سالیق سیاسی خود گزینش و پخش می‌کنند و هر آنچه در دایره نظرات آنها نگنجد، ولو نظر رئیس یکی از قوای کشور یا وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی باشد را شایسته حذف و سانسور می‌دانند؟»

در ادامه بیانیه آمده است: «این اقدامات بلافاصله پس از انتشار پیام راهبردی و حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و تأکید ایشان بر وحدت کلمه و اتحاد مقدس در همه سطوح مردم و مسئولان به عنوان «اصولی‌ترین امور در این برهه»، گونه‌هایی از رفتارهای وحدت‌شکنانه یک جریان سیاسی در صداوسیماست که آثار و پیامدهای این شکست در انسجام اجتماعی، نه فقط شایستگی آن به عنوان «رسانه ملی» را زیر سؤال برده بلکه در حوزه امنیت ملی نیز تبعات تهدیدآمیزی دارد؛ اینکه چند مدیر سازمان صداوسیما تشخیص و سالیق سیاسی خود را در نحوه پخش مواضع رئیس شورای عالی امنیت ملی ذخیل کنند و نظرات سران قوا را نیز گزینش کنند و در جنگ روایت‌ها، حتی نظرات وزیر امور خارجه را نیز حذف کنند، فقدان نگاه ملی و امور امنیتی و حاکمیتی را در مدیریت این سازمان آشکار می‌کند. در شرایط فعلی که قوای سه‌گانه در اتحادی بی‌نظیر با یکدیگر امورات جاری کشور را پیش می‌برند و قوای مسلح و دیپلمات‌های مذاکره‌کننده در هماهنگی کامل با یکدیگر هستند، تکرورهای سازمان صداوسیما ساز ناگوگ این صدای خوش اتحاد و اتفاق شده و عدم تجدیدنظر در رویه فعلی و استمرار رفتارهای وحدت‌شکنانه آن می‌تواند روزنه امید دشمن برای نفوذ در صفوف منسجم قوا و مردم شده و آثار جبران‌ناپذیری برای امنیت ملی داشته باشد.

اخبار مرتبط با صدا و سیما و رئیس‌جمهوری در چند روز اخیر البته به همین موارد محدود نمی‌شود. گویا در جلسه روز یکشنبه هفته پیش هیأت دولت وقتی به روال گزارش دی‌جی‌های وزرا، یکی از وزرای مهم کابینه حذف داشته درباره روند مذاکرات گزارش ارائه دهد، با انتقاد و مخالفت رئیس سازمان صدا و سیما روبه رو می‌شود. این‌ موضوع جلیلی البته با انتقاد و تذکر شدید رئیس‌جمهوری به رئیس صدا و سیما مواجه شده است.

باید فضا برای حضور انواع سلیقه هادر صدا و سیما فراهم شود

صدا و سیما، صدای جمهوری اسلامی ایران است و باید مواضع اصلی و اساسی نظام را پیگیری، منتشر و تبیین کند؛ وظیفه‌ای که باید به بهترین شکل ممکن از لحاظ رسانه‌ای و هنری برای آحاد مردم در داخل و خارج از کشور صورت گیرد. سازوکارهای مشخصی در جمهوری اسلامی وجود دارد که تقسیم کار در موضوع رسانه را مشخص می‌کند و هسته اصلی این سازوکار شامل شورای عالی امنیت ملی است که دیگر ساختارهای نظام باید از مصوبات آن‌که مورد تأیید رهبر معظم انقلاب قرار می‌گیرد، تبعیت کنند. در شرایط جنگی، تبعیت از این سازوکارها و تأکید بر وحدت ملی و انسجام ساختاری بیش از هر زمان دیگری واجب و لازم است. امری که مورد تأکید چندباره رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است.

منطقی است که افراد مختلف در نهادها، نظرات متفاوتی درباره مسائل اداره کشور و جنگ داشته باشند اما ارائه صدای واحد از کلیت نظام در زمینه مدیریت جنگ، وظیفه‌ای است که صداوسیما باید به انجام آن متعهد باشد. این صدای واحد باید موضع واحد نظام که از مصوبات شورای عالی امنیت ملی به دست می‌آید را اصل قرار داده و از هرگونه تفرقه و القای اختلاف پرهیز نماید.

تجربه حکمرانی در چند دهه اخیر نشان داده است که هرگونه اختلافی در میان مسئولان یا مردم در نهایت به ضرر نظام مقدس اسلامی است و همگان وظیفه دارند تا جای ممکن از چنین فضایی دور شوند.

در این دوره که یکی از کم نظیرترین دوره‌های همکاری و همدلی میان مسئولین عالی نظام است باید از این فرصت استفاده کرده و در مقابل دشمن سفاک و وحشی یکپارچگی نظام و مردم را به رخ بکشانیم. لذا اگر قرار باشد که صداوسیما اهداف و منویات مدیران خود را صرف نظر از نسبت آن با مواضع نظام، پیگیری کرده و نقش ناهمساز و ناهماهنگی را در مسیر وحدت پیگیری کند درواقع خلاف وظیفه نبودی و سازمانی عمل کرده و نااهم‌هایی در مدیریت دستورات رهبر معظم انقلاب اقدام کرده است. متأسفانه صداوسیما در این دوره تبدیل به تریبون برای یک تذکر خاص شده است.

این تذکر خاص که در موضوعات مختلف از جمله دیپلماسی قائل به انسداد است و راه‌حلی ارائه نمی‌دهد. آنها در پاسخ به همه چیز به «مردم» ارجاع می‌دهند اما منظورشان از مردم، تعریفی مضیق و محدود است. با آنکه باید به این آقایان یادآوری کرد که نظام مردم‌سالاری دینی، ساختاری مشخص و معین برای بازخورد دیدگاه‌ها و خواسته‌های مردم به معنای اعم آن دارد و نمی‌توان با برجسته‌سازی چند نفر از افراد یک گروه خاص، نظرات آنان را به عنوان مردم القا نمود. در اینجااست که باید از رویه صداوسیما در حذف و سانسور سخنان مسئولین عالی نظام اسلامی انتقاد نمود. در وضعیت‌که مسئولین عالی نظام اسلامی جان خود را برای خدمت به کشور و اسلام در دست گرفته‌اند، این سازمان و مسئولین آن صلاحیت تصمیم‌گیری در زمینه تقطیع یا حذف سخنان آنان را نداشته و ندارند.

از همین جهت اصرار داریم که صداوسیما باید از این رویه دست برداشته و به بیان و تبیین مواضع اصولی نظام جمهوری اسلامی و نه گروه خاص حامی خود بازگردد. در تبیین زمینه باید فضا برای حضور انواع سلیقه‌های اجتماعی و سیاسی در چارچوب نظام اسلامی فراهم شود.

مسأله اصلی در این زمینه وحدت در جامعه و انسجام ساختاری در نظام اسلامی است که صداوسیما باید در تمام اقدامات خود مدنظر داشته باشد.

هراس آلود، جامعه دچار اضطراب فراگیر شود و نه چنان خوش بینانه و شعارزده عمل کند که از واقعیت‌های میدان فاصله بگیرد. اقتضای چهارم را می‌توان توجه به کارکرد آموزشی رسانه تعریف کرد. در شرایط جنگی، مردم نیازمند آموزش‌های کاربردی در حوزه‌هایی چون حفظ ایمنی، نحوه مواجهه با بحران، کمک‌های اولیه، مدیریت اضطراب و شیوه استفاده از خدمات امدادی هستند. صداوسیما می‌توانست با تولید برنامه‌های کوتاه، دقیق و قابل فهم، به ارتقای آمادگی عمومی کمک کند. در نهایت، صداوسیما در دوران جنگ باید رسانه‌ای حرفه‌ای، مسئول، آراست‌پخش و وحدت‌آفرین باشد. موفقیت این رسانه نه فقط در پوشش اخبار، بلکه در توانایی آن برای حفظ اعتماد عمومی، تقویت سرمایه اجتماعی و همراهی با نیازهای واقعی جامعه معنا پیدا می‌کند. اگر صدا و سیما بر خلاف منافع ملی اقدام به تخریب و تضعیف بخش‌هایی از نظام سیاسی کند، دولت را تخریب کند، تیم مذاکره‌کننده را با اتهام مواجه کند، دقیقاً خلاف این مسئولیت مهم عمل کرده است.

اخبار

وزیر کشور در دهل‌ی نو اعلام کرد

آمادگی نقش‌آفرینی ایران برای افزایش تاب‌آوری و ارتقای امنیت کشورهای عضو بریکس

وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران در نشست وزیران کشور کشورهای عضو بریکس در دهل‌ی نو، با تأکید بر ضرورت همکاری‌های چندجانبه برای مقابله با مخاطرات طبیعی و بحران‌های نوظهور، از اعضای این گروه خواست موضعی روشن و قاطع در محکومیت تجاوز به کشورها، حمله به غیرنظامیان و تخریب زیرساخت‌های حیاتی اتخاذ کنند.

اسکندر مؤمنی، در نشست وزیران کشور کشورهای عضو بریکس که با محوریت «کاهش خطرهای طبیعی» در هند برگزار شد، با قدردانی از دولت هند برای میزبانی این اجلاس و همچنین تلاش‌های کارشناسی کشورهای عضو در تدوین اسناد تخصصی نشست، گفت: «جهان امروز بیش از هر زمان دیگری با تهدیدهایی نظیر تغییرات اقلیمی، بلایای طبیعی، همه‌گیری بیماری‌ها، آسیب‌پذیری زیرساخت‌های حیاتی و سایر بحران‌های نوظهور روبه‌روست؛ چالش‌هایی که امنیت، توسعه و رفاه ملت‌ها را به طور همزمان تحت تأثیر قرار داده و مقابله با آنها را بدون همکاری‌های چندجانبه ناممکن کرده است.» وی با اشاره به جایگاه بریکس به عنوان یکی از مهم‌ترین سازوکارهای همکاری میان اقتصادهای نوظهور، اظهار کرد: «این مجموعه می‌تواند به الگویی مؤثر برای ارتقای تاب‌آوری، تبادل تجربیات و توسعه همکاری‌های عملی در حوزه مدیریت بحران و کاهش خطر بلایا تبدیل شود.» وزیر کشور با اشاره به تجربه‌های جمهوری اسلامی ایران در مدیریت مخاطرات طبیعی، از جمله زلزله، سیل، خشکسالی، طوفان و سایر مخاطرات زمین‌ساختی، تأکید کرد: «توسعه ظرفیت‌های امدادی، سامانه‌های مدیریت بحران و مشارکت مردمی، زمینه مناسبی برای گسترش همکاری‌های ایران با سایر اعضای بریکس فراهم کرده است.»

مؤمنی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آنچه «تجاوز به ملل‌رو جمهوری اسلامی ایران» خواند، گفت: «تقصی تعامیت ارضی کشور، تخریب گسترده زیرساخت‌ها، نیروگاه‌ها، مناطق مسکونی، مدارس، بیمارستان‌ها و دیگر اماکن غیرنظامی و همچنین کشته شدن زنان، کودکان و سالمندان، نمونه‌ای آشکار از بی‌اعتنایی به اسناد بین‌المللی، بویژه منشور ملل متحد است.»

وی ابراز امیدواری کرد، اعضای بریکس در چارچوب اصول بنیادین حقوق بین‌الملل، با محکومیت تجاوز، نقض حاکمیت کشورها، حمله به غیرنظامیان و تخریب زیرساخت‌های حیاتی، موضعی شفاف و قاطع اتخاذ کنند. به گفته وزیر کشور، «صدای واحد بریکس در دفاع از حقوق بین‌الملل، احترام به حاکمیت ملی کشورها و مخالفت با توسل به زور، پیام مهمی برای جامعه جهانی خواهد داشت و می‌تواند به تقویت صلح، امنیت و ثبات بین‌المللی کمک کند.»

مؤمنی در ادامه، پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران برای تقویت همکاری‌های بریکس در حوزه کاهش خطر بلایا را تشریح کرد و خواستار تدوین برنامه‌های عملیاتی کشورهای عضو براساس اسناد تخصصی مصوب این اجلاس، از جمله اصول مقام‌سازی زیرساخت‌های شهری، دستورالعمل مدیریت بلایا و برنامه کاری مشترک بریکس شد.

وی همچنین از آمادگی ایران برای برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی، تبادل گروه‌های عملیاتی فنی و اجرای مانورهای مشترک میان کشورهای عضو خبر داد و تأکید کرد، این اقدامات می‌تواند اجرای مؤثرتر چارچوب اسنادی برای کاهش خطر بلایا، تحقق اهداف توسعه پایدار و افزایش توان جمعی اعضای بریکس در مواجهه با بحران‌های آینده را به دنبال داشته باشد.

مؤمنی در پایان با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری در حوزه پیشگیری، هر هزینه‌تر از بخش‌تراز جبران خسارات پس از بحران است، اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران آماده است به عنوان شریکی فعال، مسئول و قابل اعتماد در مسیر تقویت همبستگی، افزایش تاب‌آوری و ارتقای امنیت و رفاه کشورهای عضو بریکس نقش‌آفرینی کند و این گروه را علاوه بر موتور رشد اقتصادی، به الگویی جهانی در پیشگیری از بلایا، حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی و صیانت از جان انسان‌ها تبدیل سازد.»

در حاشیه این اجلاس وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران با وزیر کشور فدراسیون روسیه نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، دو طرف راهکارهای توسعه همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های امنیتی را بررسی کرده و بر گسترش همکاری‌ها و تداوم رایزنی‌ها در چارچوب روابط دوستانه تهران و مسکو تأکید کردند.

پاسخ سازمان ملل به نامه ۳۰۰ هزار نسل زدی ایرانی

در پاسخ به نامه و طومار بیش از ۳۰۰ هزار جوان ایرانی که در محکومیت حملات هماهنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی به پیوست یک گزارش جامع از آسیب‌های وارده به کشور از طریق شورای مشاوران ملل متحد در نامه‌ای به دبیرشورا، با ابراز امیدواری برای سلامتی و تندرستی همه جوانان مذکور، از شجاع‌تشان برای تعامل با این نهاد بین‌المللی قدردانی کرده است.

در این نامه که به امضای دکتر فیلیپ پاتولیه، رئیس دفتر جوانان سازمان ملل و معاون دبیرکل در امور جوانان رسید، نگرانی‌های مطرح‌شده از سوی جوانان ایرانی تأیید و بر درخواست سازمان ملل برای کاهش تنش، گفت‌وگو و حفاظت از غیرنظامیان، بویژه جوانان، تأکید شده است. همچنین دفتر جوانان سازمان ملل همبستگی خود را با تمام جوانانی که درگیر منازعات و جنگ‌ها هستند، اعلام داد و از ادامه ارائه خواسته‌ها و توسعه همکاری‌ها با این دفتر استقبال کرده است.



شمن‌الواعظین روزنامه نگار و رئیس پیشین انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران

جنگ، صرفاً میدان نبرد نظامی نیست. عرصه‌ای است که در آن افکار عمومی، سرمایه اجتماعی و اعتماد ملی نیز به اندازه تجهیزات نظامی اهمیت پیدا می‌کنند. در چنین شرایطی، رسانه‌ها به یکی از مهم‌ترین ارکان مدیریت بحران تبدیل می‌شوند و نقش آنها در حفظ انسجام ملی، تقویت روحیه عمومی و پشتیبانی از منافع کشور، تعیین‌کننده است. از همین رو، در ادبیات رسانه‌ای و مطالعات ارتباطات، همواره از «پروتکل رسانه‌ای دوران جنگ» سخن گفته می‌شود. انتظار طبیعی آن است که رسانه‌ای با جایگاه رسانه ملی، بیش از هر نهاد رسانه‌ای دیگری خود را ملزم به رعایت این پروتکل‌ها بداند. اگر رسانه‌ای که عنوان «ملی» را یدک می‌کشد، در چنین شرایطی مسیری متفاوت از اجماع ملی در پیش بگیرد یا در برابر سیاست‌های مصوب نهادهای رسمی کشور حرکت کند، پیامدهای آن تنها محدود به یک اختلاف رسانه‌ای نخواهد بود، بلکه می‌تواند بر سرمایه اجتماعی، اعتماد عمومی و انسجام ملی اثر بگذارد.

مصوبات شورای عالی امنیت ملی، چارچوبی برای مدیریت رسانه‌ای در شرایط حساس به شمار می‌رود و همه رسانه‌ها موظف به رعایت این مصوبات هستند. مطبوعات و خبرگزاری‌ها در صورت عدول از این چارچوب، با تذکر، برخورد قانونی یا حتی توقیف مواجه می‌شوند. طبیعی است که رسانه ملی نیز نباید خود را از این قاعده مستثنی بداند. جایگاه ویژه صداوسیما، مسئولیت آن را سنگین‌تر می‌کند، نه اینکه آن را از الزامات قانونی و حرفه‌ای معاف سازد.

رسانه ملی، افزون بر آنکه خود یک بازیگر مهم در عرصه اطلاع‌رسانی است، برای دیگر رسانه‌ها نیز نقش الگو و مرجع دارد. رفتار حرفه‌ای یا غیرحرفه‌ای آن می‌تواند بر شیوه عملکرد سایر رسانه‌ها اثر بگذارد. اگر رسانه ملی در دوران جنگ، از مسیر وحدت ملی فاصله بگیرد یا به جای تقویت انسجام، زمینه ایجاد اختلاف را فراهم کند، این پیام به دیگر رسانه‌ها نیز منتقل خواهد شد که هرکدام می‌توانند روایت مستقل و بعضاً متعارض خود را دنبال کنند. نتیجه چنین روندی، شکل‌گیری چندصدایی نامتوازن در شرایطی است که کشور بیش

۴ اقتضای ملی بودن صدا و سیما



سعید نورمحمدی عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان

در دوران جنگ، رسانه‌ها صرفاً ابزار اطلاع‌رسانی نیستند، بلکه نقشی فراتر از اطلاع‌رسانی ایفا می‌کنند و به یکی از ارکان اصلی مدیریت افکار عمومی، حفظ انسجام ملی و تقویت تاب‌آوری اجتماعی تبدیل می‌شوند. در همین راستا صداوسیما به عنوان رسانه ملی، مسئولیتی سنگین‌تر بر عهده دارد. شهروندان حق دارند در شرایط بحرانی بیش از هر زمان دیگری به دنبال اخبار موثق، تحلیل‌های قابل اعتماد و آرا‌مشن روانی باشند. بنابراین، اولین مسئولیت صداوسیما در دوران جنگ، سرعت همراه با دقت در اطلاع‌رسانی است. انتشار اخبار تأیید‌نشده یا متناقض منجر به گسترش شایعات و کاهش اعتماد اجتماعی خواهد شد. اقتضای دوم صدا و سیما حفظ مرجعیت خبری است. متأسفانه صدا و سیما با ضعف در این زمینه باعث میدان یافتن رسانه‌های غیررسمی

و تقویت رسانه‌های برانداز خارج از کشور شده است که منجر به آسیب‌های غیرقابل جبران بر امنیت ملی کشور شده است. در شرایط جنگی میدان رسانه‌ای بشدت متکثر و رقابتی می‌شود و شبکه‌های اجتماعی، رسانه‌های بیرون مرزی و منابع غیررسمی تلاش می‌کنند روایت خود را از رخدادها ارائه دهند. وقتی صداوسیما نتواند به‌موقع، شفاف و حرفه‌ای عمل کند، ممکن است مخاطب مرجع خبری خود را از دست بدهد. از این رو، اعتمادسازی از طریق صداقت، پرهیز از اغراق، و انعکاس واقع‌بینانه تحولات، ضرورتی انکارناپذیر است. سومین اقتضا، تقویت روحیه ملی و همبستگی اجتماعی است. رسانه ملی باید در کنار انعکاس واقعیت‌ها، امید اجتماعی را نیز تقویت کند. پرهیز جدی از شعارزدگی، بازتاب صدای همه شهروندان در رسانه ملی، نمایش همدلی مردم و نهادهای حاکمیتی به خصوص دولت، تلاش نیروهای امدادی و نظامی، نقش‌آفرینی کادر درمان و برجسته‌سازی ظرفیت‌های ملی می‌توانند این امر را محقق کنند. در واقع، صداوسیما باید میان واقع‌نمایی و امیدآفرینی توازن برقرار کند، به نحوی که نه با ایجاد فضای تلخ و



فارن افرز تحلیل کرد

جنگ ۴۰ روزه چطور به برتری آمریکا در نظم پساجنگ سرد پایان داد؟

ایران، قواعد بین الملل را تغییر داد



اما آن دوران اکنون به پایان رسیده است. ایالات متحده دیگر از همان برتری نظامی که در سال ۱۹۹۱ در اختیار داشت، برخوردار نیست. به برکت جهانی شدن، سامانه‌ها و فناوری‌های لازم برای اجرای جنگ‌های دقیق دیگر در انحصار چند قدرت بزرگ نیستند؛ بلکه در دسترس طیفی از بازیگران قرار گرفته‌اند که اکنون می‌توانند در برابر دولت‌هایی بسیار قدرتمندتر از خود نیز ایستادگی کنند. در واقع، جنگ ایران نمونه روشنی از این چرخش تاریخی است. اگر جنگ خلیج فارس نماد برتری یالمنازغ آمریکا بود، درگیری‌های امروز پیرامون تنگه هرمز محدودیت‌های قدرت این کشور را آشکار می‌کند. عصر تازه‌ای در راه است؛ عصری که در آن بسیاری از مفروضات ایالات متحده دیگر قادر نیست با توسل به نیروی نظامی و با هزینه‌ای اندک، دیگران را به تمکین از اراده خود وادار کند. قدرت آمریکا، به‌جای آنکه ضامن ثبات و پیش‌بینی‌پذیری باشد، خود به یکی از عوامل بی‌ثباتی بدل شده است. قدرت‌های ضعیف‌تر، مزیت‌های سرپیچی و اخلاص را آموخته‌اند و اکنون ابزارهایی را اختیار دارند که می‌تواند هزینه‌های سنگینی بر ایالات متحده، متحدان و شرکای آن تحمیل کند.

دوران پیش رو، دورانی خواهد بود که با بحران‌های مکرر، افزایش هزینه‌های حفاظت از تجارت جهانی و تشدید رقابت بر سر گلوگاه‌های راهبردی جهان شناخته می‌شود. قواعد قدرت که در دوران پس از جنگ سرد بر نظام بین‌الملل حاکم بود، دیگر فرسوده و ازکارافاده شده است و اکنون نظم بین‌المللی، خطرناک‌تر و پرآشوب‌تر، در انتظار جهان است.

انتظارات بزرگ

پیروزی‌های بزرگ نظامی به‌ندرت به شکل‌گیری نظم‌های جدید بین‌المللی می‌انجامد. جنگ‌ها ممکن است مرزها را دگرگون کنند، اما معمولاً ساختار کلی سیاست جهانی را دست‌نخورده باقی می‌گذارند. جنگ خلیج فارس در سال ۱۹۹۱ از این قاعده مستثنا بود، زیرا انتظارات جهان را دگرگون کرد. شکاف عظیم میان پیش‌بینی تحلیلگران پیش از جنگ و پیروزی سریع و قاطع ایالات متحده، دولت‌ها، بازارها و افکار عمومی را متقاعد ساخت که واقعیتی تازه در حال شکل‌گیری است. این واقعیت بر چهار فرض اساسی استوار بود: ایالات متحده می‌تواند به‌آسانی نتایج نظامی دلخواه خود را تحمیل کند؛ واشنگتن از برتری بی‌رقیب در مدیریت و تشدید درگیری‌ها برخوردار است و می‌تواند تهدیدهای بزرگ را با سرعت و هزینه‌ای اندک شکست دهد؛ قدرت آمریکا ضامن جریان آزاد کالاها در شریان‌های اصلی تجارت جهانی است؛ و در نهایت، مقاومت در برابر قدرت آمریکا سرانجام می‌ثمر خواهد بود. این چهار فرض یک‌دیگر را تقویت می‌کردند. از آنجا که برتری نظامی آمریکا قاطع و فراگیر به نظر می‌رسید، متحدانش

بار دفاعی خود را کاهش دادند و وابستگی بیشتری به واشنگتن پیدا کردند. از آنجا که قدرت آمریکا دیگر بازیگران را از خطر رویارویی و تشدید تنش بازمی‌داشت، سرمایه‌گذاران نیز ریسک‌های ژئوپلتیکی را ناچیز تلقی می‌کردند. از آنجا که امنیت تجارت دریایی تضمین‌شده به نظر می‌رسید، شرکت‌ها زنجیره‌های تأمین خود را در سراسر جهان گسترش دادند و ذخایر انبارهای داخلی خود را به حداقل رساندند. و از آنجا که قدرت آمریکا بی‌رقیب و شکست‌ناپذیر جلوه می‌کرد، بیشتر کشورها ترجیح می‌دادند خود را با ایالات متحده هماهنگ کنند، نه اینکه در برابر آن بایستند.

نظم پس از جنگ سرد، پیش از آنکه بر توانایی واشنگتن برای اعمال زور استوار باشد، بر اعتبار قدرت آمریکا تکیه داشت. کشورها لازم نبود قدرت نظامی آمریکا را مستقیماً تجربه کنند؛ کافی بود به‌آن باور داشته باشند. ایالات متحده، عراق را چنان سریع و با چنان هزینه اندکی شکست داد که هرگونه مقاومت در آینده غیرعقلانی به نظر می‌رسید. نیروی هوایی آمریکا در سال ۱۹۹۰ با بلندپروازی، دکترین جدید خود را «قدرت جهانی، دسترسی جهانی» نامید و جنگ خلیج فارس در سال ۱۹۹۱ این شعار را به واقعیتی تبدیل کرد که کمتر کسی می‌توانست آن را نادیده بگیرد.

تصور شکست‌ناپذیری قدرت آمریکا که جنگ خلیج فارس آن را به نمایش گذاشت، پیامدهای رونق یکپارچه‌سازی اقتصادهایشان را سرعت بخشیدند. آنان در سال ۱۹۹۲ پیمان ماستریخ را امضا کردند؛ پیمانی که زمینه را برای ایجاد پول واحد اروپایی و گمرک شدن مرزها میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا فراهم ساخت. کشورهای سابقاً کمونیستی نیز برای پیوستن به نهادهای غربی با یکدیگر رقابت کردند. ناتو که در سال ۱۹۹۱ تنها ۱۶ عضو داشت، به‌تدریج به سمت شرق گسترش یافت و سرانجام بخش بزرگی از سرزمین‌هایی را که زمانی در قلمرو پیمان ورشو قرار داشتند، دربر گرفت. کشورهایی که تنها چند سال پیش از ناتو هراس داشتند، اکنون در پی آن بودند که در چارچوب نظم تحت‌رهبری ایالات متحده از حمایت این پیمان برخوردار شوند. تا پایان دهه ۱۹۹۰، برتری آمریکا دیگر موضوعی برای بحث نبود، بلکه به واقعیتی پذیرفته‌شده تبدیل شده بود.

حتی رقبای آینده واشنگتن نیز درس‌های جنگ بغداد را با دقت فرا گرفتند. همزمان با جریان داشتن جنگ خلیج فارس، افسران چینی این جنگ را با وسواس مطالعه می‌کردند، زیرا از بسیاری جهات، ارتش عراق شباهت زیادی به ارتش آزادی‌بخش خلق چین داشت. پکن به این نتیجه رسید که

ارتش‌های انبوه عصر صنعتی در برابر جنگ‌های دقیق و مبتنی بر تسلیحات هدایت‌شونده، به‌شدت آسیب‌پذیرند. در دهه‌های بعد، چین شمار نیروهای نظامی خود را به‌طور چشمگیری کاهش داد؛ به‌گونه‌ای که تعداد پرسنل ارتش از حدود ۳.۵ میلیون نفر در سال ۱۹۹۰ به دو میلیون نفریک دهه بعد رسید. همزمان، این کشور نظامی‌های فرماندهی خود را نوسازی کرد، توان موشکی‌اش را گسترش داد و سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در فناوری‌های اطلاعاتی انجام داد. طنز تاریخ آنجاست که بسیاری از توانمندی‌هایی که امروز برتری نظامی آمریکا در شرق آسیا را به چالش می‌کشند، ریشه در تلاش چین برای فهم این پرسش دارند که چرا ارتش عراق در سال ۱۹۹۱ با چنین سرعتی فروپاشید.

اعتماد به قدرت آمریکا، به همان اندازه که بر محاسبات نظامی اثر گذاشت، تصمیم‌های اقتصادی را نیز تحت تأثیر قرار داد و زمینه‌ساز یکی از بزرگ‌ترین دوره‌های گسترش وابستگی متقابل اقتصادی در تاریخ معاصر شد. کالا، سرمایه، انرژی و اطلاعات با سرعتی بی‌سابقه از مرزها عبور می‌کردند. اما در پس خوشبینی آن دوران، فرضی عمیق‌تر نهفته بود: اینکه بنیان‌های راهبردی نظام بین‌الملل به شکلی بی‌سابقه استحکام یافته‌اند. این فرض نیز مستقیماً بر تجربه عینی برتری نظامی آمریکا استوار بود. مادلین آلبرایت، وزیر خارجه آمریکا، در سال ۱۹۹۸ ایالات متحده را «کشور اجتناب‌ناپذیر» خواند؛ عبارتی که بازتاب‌دهنده این باور فراگیر بود که ثبات نظام بین‌الملل در نهایت به قدرت آمریکا وابسته است.

این تصور حتی پس از جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ نیز تا حد زیادی پابرجا ماند؛ جنگی که تأثیر جدی و پایداری بر بازارهای جهانی نگذاشت. جنگ‌ها آغاز می‌شدند و بحران‌ها رخ می‌دادند، اما بی‌ثباتی‌های شدید همچنان استثنا بودند، نه قاعده. ایالات متحده، همانند بریتانیا در قرن نوزدهم پس از نبرد ترافالگار در سال ۱۸۰۵، نفوذی بسیار فراتر از برد مستقیم نیروهای نظامی خود اعمال می‌کرد، زیرا دیگران از پیش این واقعیت را پذیرفته بودند که واشنگتن را نمی‌توان به چالش کشید. از سال ۱۹۹۱ الزاماً به مکانی صلح‌آمیزتر تبدیل نشد؛ بلکه به جهانی پیش‌بینی‌پذیرتر بدل شد.

بذره‌های زوال

طنز ماجرا اینجاست که موفقیت همان نظم پساجنگ سرد، سرانجام به عامل فروپاشی آن تبدیل شد. انقلاب بعدی در فناوری‌های جنگی، خود محصول دگرگونی بود که در دوران پس از جنگ سرد شکل گرفت.

هر انقلاب بزرگ نظامی بر بستری از تحولات اقتصادی پیشین بنا شده است. قدرت‌های بزرگ صرفاً به این دلیل آوج نمی‌گیرند که ارتش یا نیروی دریایی برتری دارند، بلکه به این دلیل که اقتصادشان ثروت، فناوری و ظرفیت صنعتی لازم برای حفظ و تقویت آن نیروها

را در بلندمدت تولید می‌کند. اولین انقلاب در جنگ‌های دقیق، که در سال ۱۹۹۱ بر فرز بغداد به نمایش درآمد، بر قابلیت‌هایی استوار بود که تنها در اختیار شمار اندکی از کشورهای پیشرفته قرار داشت. مهمات هدایت‌شونده دقیق، سامانه‌های ناوبری ماهواره‌ای، ارتباطات امن، حسگرهای فرسوخ و پردازنده‌های پیشرفته، همگی به زیست‌بوم‌های صنعتی پیچیده‌ای نیاز داشتند که تنها معدودی از کشورها از آن برخوردار بودند. جنگ خلیج فارس این توانمندی‌ها را به جهان نشان داد، اما فناوری‌های زیربنایی آن همچنان در ایالات متحده و نزدیک‌ترین متحدانش متمرکز باقی ماند.

اما طی سه دهه بعد، جهانی شدن این دارایی‌های کمیاب نظامی را به کالاهایی تجاری و انبوه تبدیل کرد. صنعت نیمه‌هادی‌ها به یکی از بزرگ‌ترین و پرانگنده‌ترین صنایع جهان بدل شد. یک تلفن هوشمند امروزی از بسیاری از سامانه‌های نظامی مورد استفاده در جنگ خلیج فارس، قدرت پردازشی بیشتری دارد و به دوربین‌هایی مجهز است که زمانی تنها در ماهواره‌های شناسایی و اطلاعاتی یافت می‌شدند. بازارهای مصرفی، با ایجاد صرفه‌جویی‌های ناشی از مقیاس، امکان تولید انبوه واحدهای کوچک اندازه‌گیری اینرسی (تجهیزاتی که موقعیت، سرعت و جهت حرکت را ردیابی می‌کنند) گیرنده‌های GPS، باتری‌های لیتیومی و حسگرهای نوری را فراهم کرده‌اند؛ فناوری‌هایی که در گذشته توسعه آنها معمولاً تنها با حمایت مستقیم دولت‌ها امکان‌پذیر بود.

در دوران جنگ سرد، جنگ‌های دقیق به سامانه‌های شناسایی نظامی بسیار پرهزینه وابسته بودند. اما امروز، ماهواره‌های تجاری تصاویری را ارائه می‌کنند که زمانی فقط در اختیار دولت‌ها قرار داشت. دوربین‌های با وضوح بالا، حسگرهای حرارتی، فاصله‌یاب‌های لیزری و تراشه‌های ناوبری اکنون برای صنایع غیرنظامی، از جمله کشاورزی و خودروهای خودران، به طور گسترده تولید می‌شوند.

در نتیجه، مرزهایی که زمانی فناوری‌های نظامی و غیرنظامی را از یکدیگر جدا می‌کردند، به‌تدریج از میان رفته‌اند. ظهور هوش مصنوعی این روند را بیش از پیش شتاب بخشید. مدل‌های زبانی بزرگ، سامانه‌های بینایی رایانه‌ای و نرم‌افزارهای متن‌پاز، قابلیت‌هایی را در اختیار همگان قرار داده‌اند که پیش‌تر تنها در اختیار تخصصی و پیشرفته وجود داشت. پهپادهای کوچکی که با قطعات الکترونیکی موجود در بازار ساخته می‌شوند، امروز قادرند آثاری بر جای بگذارند که پیش‌تر تنها از سلاح‌های پیشرفته ساخت دولت‌ها انتظار می‌رفت. پهپاد «شاهد ۱۳۴» ایران نمونه‌ای روشن فناوری‌هایی را پدید آورند که حفظ و تداوم آن را روزه‌روز پرهزینه‌تر ساختند.

جهان

فروپاشی نظم

تسلیمات هدایت‌شونده دقیق، در نگاه بسیاری، راه‌حلی برای یکی از کهن‌ترین مسائل تاریخ جنگ به شمار می‌رفتند. دیگر قدرت‌های بزرگ برای دستیابی به اهداف راهبردی خود نیازی به اشغال سرزمین‌ها نداشتند. نیروی هوایی می‌توانست جایگزین نیروی زمینی شود و فناوری، جایگزین برتری عددی نیروها. بسیاری از ناظران از جنگ سال ۱۹۹۱ انتیجه را گرفتند که اگر ایالات‌متحده بتواند اهداف خود را شناسایی کند، قادر خواهد بود بدون اشغال گسترده سرزمین‌ها، هرگونه مقاومت را در هم بشکند.

اما جنگ ایران اکنون محدودیت‌های این فرض را آشکار کرده است. این جنگ همچنین از ظهور دومین انقلاب در جنگ‌های دقیق خبر می‌دهد. اگر تصویر ماندگار ژانویه ۱۹۹۱، بمب هدایت‌شونده لیزری بود که از دهانه یک کانال تهویه در بغداد وارد هدف می‌شد، تصویر نمادین جنگ ایران، پهپاد کوچک انتحاری‌ای است که با قطعات الکترونیکی تجاری ساخته شده، در نقطه‌ای از سواحل جنوبی ایران به پرواز درمی‌آید و به سوی اهدافی در خلیج فارس حرکت می‌کند. گسترش فناوری‌های نوین، پهپادهای ارزان‌قیمت، موشک‌های کروز، حسگرهای تجاری و تیم‌های پرتاب متحرک را در اختیار بازیگران مختلف قرار داده است.

هدف ایران هرگز این نبوده که در نبردهای سنتی شستی با کشتی، قدرت دریایی آمریکا را به‌طور کامل شکست دهد؛ بلکه هدف آن این بوده است که بازیگران تجاری را متقاعد کند قدرت دریایی آمریکا دیگر نمی‌تواند امنیت مطلق آنها را تضمین کند. همین میزان نیز کافی بوده است. در هفته‌های اول پس از آغاز جنگ، نفکشنش‌ها همچنان از خلیج فارس عبور می‌کردند، اما با گسترش نااطمینانی در بازارهای انرژی، حق بیمه حمل‌ونقل دریایی به‌شدت افزایش یافت و حجم تردد کشتی‌ها کاهش پیدا کرد. در بحران‌های پیشین در تنگه هرمز و دریای سرخ نیز، حق بیمه جنگی چندین برابر سطح معمول افزایش یافت و شرکت‌های کشتیرانی ترجیح دادند به جای پذیرش ریسک‌های فزاینده، کشتی‌های خود را هزاران کیلومتر دورتر و از مسیر آفریقا هدایت کنند.

واکنش آمریکا به تلاش ایران برای بستن تنگه هرمز، از همان منطق سنتی قدرت‌های بزرگ پیروی می‌کرد. ایالات‌متحده، همراه با اسرائیل، به سایت‌های دارای، سامانه‌های موشکی، تأسیسات پهبادی و مناطق پرتاب در سراسر جنوب ایران حمله کرد و هزاران جایگزین به‌سرعت پدیدار شدند. ایران می‌توانست پرتابگرهای شش‌گانه خود را سریع‌تر از آنکه نابود شوند، پراکند، پنهان و بازسازی کند. آنچه در ابتدا یک مسأله دریایی به نظر می‌رسید، به‌تدریج به مسأله‌ای سرزمینی تبدیل شد. ایالات متحده می‌توانست تعدادی از پرتابگرها را منهدم کند، اما قادر نبود هزاران کیلومتر مربع از خاک ایران را به‌طور کامل تحت کنترل درآورد. سرنگونی یک بالگرد ای‌اچ‌۱ آمریکا توسط ایران در ماه ژوئن، به‌خوبی این بن‌بست را نشان داد. ایران با یک پهپاد شاد به ارزش حدود ۲۰ هزار دلار، تجهیزات پیشرفته نظامی به ارزش ۳۵ میلیون دلار را نابود کرد. حتی قدرتمندترین ناو جهان نیز قادر نیست تهدید ناشی از پهپادهای ارزان‌قیمت را به طور کامل از میان بزدارد.

تداوم ایستادگی ایران در برابر ایالات متحده، فراتر از یک موفقیت تاکتیکی است. ایران بیش از پیش، جبهه‌های مختلف را اجزای یک نظام راهبردی واحد تلقی می‌کند. این کشور از فعالیت‌های حزب‌الله در لبنان، گروه‌های همسو با ایران در عراق و یمن حمایت می‌کند و همچنین پایگاه‌های آمریکا و زیرساخت‌های حیاتی در کشورهای همسایه حاشیه خلیج فارس را هدف قرار داده است. نتیجه این روند، شکل‌گیری حوزه‌ای روبه گسترش از نفوذ ایران است؛ حوزه‌ای که نه از طریق اشغال سرزمین، بلکه با ایجاد اخلاص مستمر شکل می‌گیرد. دومین انقلاب در جنگ‌های دقیق، امکان چنین اخلاص گسترده و پایداری را فراهم کرده است.

موفقیت‌های عملیاتی ایران می‌تواند فرصت‌های سیاسی ایجاد کند. اگر دولت‌ها، بازارها و قدرت‌های خارجی به‌تدریج به این نتیجه برسند که هیچ تضمین مهمی در خلیج فارس بدون در نظر گرفتن ملاحظات و ترجیحات ایران قابل اتخاذ نیست، اهرم نظامی ایران به‌مرور به نفوذ سیاسی تبدیل خواهد شد. بازارهای بیمه، معامله‌گران انرژی، شرکت‌های کشتیرانی و دولت‌های منطقه‌ای، تنها به قدرت بالفعل واکنش نشان نمی‌دهند؛ بلکه انتظارآشان از توازن قدرت در آینده نیز بر تصمیم‌هایشان اثر می‌گذارد. اول انتظارات تغییر می‌کنند و نهادهای معمولاً پس از آن خود را با واقعیت جدید تطبیق می‌دهند.

منبع: foreignaffairs



در شب ۱۷ ژانویه ۱۹۹۱، پیندگان تلویزیون در سراسر جهان شاهد صحنه‌ای بودند که تا آن زمان هرگز ندیده بودند. در پس‌زمینه آسمانی سیاه که با آتش پاف‌دند ضد‌هوایی روشن شده بود، بمب‌های هدایت‌شونده دقیق آمریکا از پنجره‌ها، دهانه‌های تهویه و سنگرهای فرماندهی بغداد عبور کرده و با دقت به اهداف خود اصابت می‌کردند. شبکه CNN جنگ خلیج فارس را به‌صورت زنده پخش می‌کرد. برای میلیون‌ها نفر، این تصاویر نویدبخش آغاز عصری تازه بود.

حمله عراق به کویت این نگرانی را برانگیخت که صدام به‌زودی نیروهایش را روانه عربستان سعودی خواهد کرد؛ اقدامی که می‌توانست عراق را به قدرت مسلط نفتی در خلیج فارس تبدیل کند و حدود یک‌چهارم ذخایر نفت جهان را تحت کنترل مستقیم او قرار دهد.

در آمریکا کمتر کسی انتظار پیروزی آسان داشت. خاطره تلخ جنگ ویتنام همچنان بر ذهن‌ها سایه افکنده بود. اما آنچه در عمل رخ داد، تقریباً همه را شگفت‌زده کرد. پس از پنج هفته حملات هوایی، نیروهای زمینی ائتلاف در حدود ۱۰۰ ساعت کویت را آزاد کردند. ارتش عراق به‌سرعت فروپاشید. بیش از ۳۰۰ هزار نیروی عراقی مستقر در کویت شکست خوردند؛ یا به اسارت درآمدند، یا ناچار به فرار شدند. اهمیت پیروزی آمریکا بسیار فراتر از میدان نبرد بود و جایگاه استثنایی این کشور را در نظام بین‌الملل به نمایش گذاشت. همزمان با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، واشنگتن دیگر با هیچ رقیب عمده‌ای روبه‌رو نبود و در کانون شبکه‌های مالی، فناوری و ائتلاف‌های جهانی قرار داشت. ایالات متحده از توانمندی‌های نظامی پیشرفته‌ای برخوردار بود که هیچ قدرت دیگری توان رقابت با آن را نداشت. آمریکا به پدیده‌ای کم‌سابقه در تاریخ معاصر تبدیل شده بود: دولتی که هیچ قدرتمندی در برابر خود نمی‌دید. عملیات «طوفان مجرا» شاخص‌های انتزاعی قدرت آمریکا را به تجربه‌ای عینی بدل کرد. دولت‌ها، سرمایه‌گذاران و افکار عمومی در سراسر جهان اکنون تصویری مشترک از معنای واقعی برتری نظامی

آمریکا در اختیار داشتند. بیشتر جنگ‌ها به‌تدریج در تاریخ محو می‌شوند، اما برخی دیگر تاریخ را به دو دوره «پیش از» و «پس از» خود تقسیم می‌کنند. برای جهان پس از جنگ سرد، جنگ خلیج فارس یکی از همین نقاط عطف بود. این جنگ تنها به آزادسازی کویت انجامید، بلکه آغازگر عصری شد که معمولاً از آن با عنوان دوران تک‌قطبی آمریکا یاد می‌شود؛ دوره‌ای که در آن برتری بی‌رقیب نظامی ایالات متحده پستوانه جهانی شدن، رشد رفاه و ثبات نسبی در نظام بین‌الملل بود.

گام بلند ستاد مبارزه با مواد مخدر در شفاف‌سازی حمایت‌های مردمی

ستاد مبارزه با مواد مخدر در راستای تقویت مشارکت‌های اجتماعی، از طراحی سامانه جامع رصد سازمان‌های مردم‌نهاد خبر داد. این اقدام که با هدف ارتقای توانمندی تخصصی سمن‌ها و شفاف‌سازی حمایت‌های مالی انجام می‌شود، گامی برای انسجام‌بخشی به فعالیت‌های خیرخواهانه در مسیر پیشگیری و صیانت اجتماعی است. به گزارش ایرنا، مدیرکل توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان این مطلب گفت: «این سامانه امکان مدیریت فعالیت‌ها بر پایه داده، شفافیت و ارزیابی مستمر را فراهم می‌کند و کمک خواهد کرد تصمیم‌گیری‌ها مبتنی بر شواهد انجام شود و منابع به سمت برنامه‌هایی هدایت شوند که بیشترین اثربخشی اجتماعی را دارند.» علیرضا برازی همچنین از اجرای طرح نیازسنجی آموزشی سمن‌ها خبر داد و گفت: «این طرح با هدف تدوین برنامه پنج‌ساله ارتقای توانمندی تخصصی و مدیریتی سازمان‌های مردم‌نهاد در سراسر کشور در حال اجراست و نیازهای آموزشی آنها را در سه سطح دانش، نگارش و رفتار مورد بررسی قرار می‌دهد.»

او با اشاره به نقش خیرین در حوزه مبارزه با مواد مخدر توضیح داد: «مجمع ملی خیرین یاریگران زندگی و مجامع متناظر استانی آن از سال ۱۴۰۲ شکل گرفته‌اند و امروز به یکی از ظرفیت‌های مهم مشارکت اجتماعی در کشور تبدیل شده‌اند.»

برای با قدرانی از تلاش‌های انجام‌شده برای شکل‌گیری این مجموعه، گفت: «همکاران ما در سال‌های گذشته برای راه‌اندازی مجمع خیرین یاریگران زندگی زحمات فراوانی کشیده‌اند و اقدامات ارزشمندی را به ثمر رسانده‌اند. به تعبیر من، این مجمع همانند نوزادی بود که برای اولین بار متولد شد، با تلاش و پیگیری مستمر رشد کرد و امروز به مرحله‌ای رسیده است که می‌تواند نقش مؤثری در حمایت‌های اجتماعی و مردمی ایفا کند. ما نیز خود را ادامه‌دهنده مسیر و تلاش‌های انجام‌شده، می‌دانیم و وظیفه داریم این سرمایه ارزشمند اجتماعی را حفظ، تقویت و توسعه دهیم.»

او توضیح داد: «در سال ۱۴۰۴ تعداد مجامع استانی دارای مجوز از حدود ۵ یا ۵ استان به ۱۶ استان افزایش یافت و بخش عمده‌ای از این مجامع دارای حساب بانکی و سازوکارهای شفاف مالی هستند که امکان رصد دقیق حمایت‌های مالی و غیرمالی را فراهم می‌کند.» مدیرکل توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: «برنامه ما این است که شبکه خیرین نیز در کنار شبکه سازمان‌های مردم‌نهاد در قالب یک نظام منسجم ساماندهی، رصد و پایش شود تا با حفظ شفافیت، اثربخشی حمایت‌های مردمی نیز افزایش یابد.»



سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «ایران»:

تأمین دارو با وجود جنگ و تحریم ادامه دارد

مدیریت ذخایر راهبردی، حمایت از تولید داخلی، تأمین ارز و فعال‌سازی مسیرهای جایگزین واردات، وضعیت تأمین دارو نسبت به سال‌های اخیر بهبود یافته و کمبود داروهای اساسی و حیاتی به شکل محسوسی کاهش پیدا کرده است. بخش عمده کمبودهای موجود مربوط به برخی داروهای اعصاب و روان است که به دلیل اختلال در ورود مواد اولیه از هند ایجاد شد و با ورود محموله‌های جدید، پیش‌بینی می‌شود وضعیت تأمین این داروها نیز بهبود یابد.» او با بیان اینکه نظام دارویی کشور بر پایه نام‌ژنریک است، توضیح می‌دهد: «اگر یک برند خاص خارجی در بازار موجود نباشد اما همان دارو با تولید داخل یا تولیدکننده دیگری در دسترس باشد، از نظر نظام دارویی کشور کمبود محسوب نمی‌شود. بخش قابل توجهی از مراجعات مردمی نیز مربوط به درخواست برندهای خاص وارداتی است و این کمبودها درحالی گزارش می‌شود که نمونه‌های ایرانی یا سایر جایگزین‌های معتبر آنها در بازار موجود است.»

هاشمی درباره چالش‌های تأمین و واردات دارو می‌گوید: «تحریم‌ها، محدودیت‌های بانکی، جنگ و اختلال در مسیرهای حمل‌ونقل بین‌المللی، روند تأمین دارو در کشور ادامه یافته و کمبود داروهای اساسی و حیاتی نسبت به سال‌های اخیر به شکل قابل توجهی کاهش یافته است. دکتر محمد هاشمی، سخنگوی سازمان غذا و دارو، با تشریح آخرین وضعیت بازار دارویی می‌گوید: «تأمین دارو یکی از اولویت‌های اصلی نظام سلامت است و با اجرای برنامه‌های

مدیریت ذخایر راهبردی، حمایت از تولید داخلی، تأمین ارز و فعال‌سازی مسیرهای جایگزین واردات، وضعیت تأمین دارو نسبت به سال‌های اخیر بهبود یافته و کمبود داروهای اساسی و حیاتی به شکل محسوسی کاهش پیدا کرده است. بخش عمده کمبودهای موجود مربوط به برخی داروهای اعصاب و روان است که به دلیل اختلال در ورود مواد اولیه از هند ایجاد شد و با ورود محموله‌های جدید، پیش‌بینی می‌شود وضعیت تأمین این داروها نیز بهبود یابد.» او با بیان اینکه نظام دارویی کشور بر پایه نام‌ژنریک است، توضیح می‌دهد: «اگر یک برند خاص خارجی در بازار موجود نباشد اما همان دارو با تولید داخل یا تولیدکننده دیگری در دسترس باشد، از نظر نظام دارویی کشور کمبود محسوب نمی‌شود. بخش قابل توجهی از مراجعات مردمی نیز مربوط به درخواست برندهای خاص وارداتی است و این کمبودها درحالی گزارش می‌شود که نمونه‌های ایرانی یا سایر جایگزین‌های معتبر آنها در بازار موجود است.»

هاشمی درباره چالش‌های تأمین و واردات دارو می‌گوید: «تحریم‌ها، محدودیت‌های بانکی، جنگ و اختلال در مسیرهای حمل‌ونقل بین‌المللی، روند تأمین دارو در کشور ادامه یافته و کمبود داروهای اساسی و حیاتی نسبت به سال‌های اخیر به شکل قابل توجهی کاهش یافته است. دکتر محمد هاشمی، سخنگوی سازمان غذا و دارو، با تشریح آخرین وضعیت بازار دارویی می‌گوید: «تأمین دارو یکی از اولویت‌های اصلی نظام سلامت است و با اجرای برنامه‌های

مدیریت ذخایر راهبردی، حمایت از تولید داخلی، تأمین ارز و فعال‌سازی مسیرهای جایگزین واردات، وضعیت تأمین دارو نسبت به سال‌های اخیر بهبود یافته و کمبود داروهای اساسی و حیاتی به شکل محسوسی کاهش پیدا کرده است. بخش عمده کمبودهای موجود مربوط به برخی داروهای اعصاب و روان است که به دلیل اختلال در ورود مواد اولیه از هند ایجاد شد و با ورود محموله‌های جدید، پیش‌بینی می‌شود وضعیت تأمین این داروها نیز بهبود یابد.» او با بیان اینکه نظام دارویی کشور بر پایه نام‌ژنریک است، توضیح می‌دهد: «اگر یک برند خاص خارجی در بازار موجود نباشد اما همان دارو با تولید داخل یا تولیدکننده دیگری در دسترس باشد، از نظر نظام دارویی کشور کمبود محسوب نمی‌شود. بخش قابل توجهی از مراجعات مردمی نیز مربوط به درخواست برندهای خاص وارداتی است و این کمبودها درحالی گزارش می‌شود که نمونه‌های ایرانی یا سایر جایگزین‌های معتبر آنها در بازار موجود است.»

هاشمی درباره چالش‌های تأمین و واردات دارو می‌گوید: «تحریم‌ها، محدودیت‌های بانکی، جنگ و اختلال در مسیرهای حمل‌ونقل بین‌المللی، روند تأمین دارو در کشور ادامه یافته و کمبود داروهای اساسی و حیاتی نسبت به سال‌های اخیر به شکل قابل توجهی کاهش یافته است. دکتر محمد هاشمی، سخنگوی سازمان غذا و دارو، با تشریح آخرین وضعیت بازار دارویی می‌گوید: «تأمین دارو یکی از اولویت‌های اصلی نظام سلامت است و با اجرای برنامه‌های

مدیریت ذخایر راهبردی، حمایت از تولید داخلی، تأمین ارز و فعال‌سازی مسیرهای جایگزین واردات، وضعیت تأمین دارو نسبت به سال‌های اخیر بهبود یافته و کمبود داروهای اساسی و حیاتی به شکل محسوسی کاهش پیدا کرده است. بخش عمده کمبودهای موجود مربوط به برخی داروهای اعصاب و روان است که به دلیل اختلال در ورود مواد اولیه از هند ایجاد شد و با ورود محموله‌های جدید، پیش‌بینی می‌شود وضعیت تأمین این داروها نیز بهبود یابد.» او با بیان اینکه نظام دارویی کشور بر پایه نام‌ژنریک است، توضیح می‌دهد: «اگر یک برند خاص خارجی در بازار موجود نباشد اما همان دارو با تولید داخل یا تولیدکننده دیگری در دسترس باشد، از نظر نظام دارویی کشور کمبود محسوب نمی‌شود. بخش قابل توجهی از مراجعات مردمی نیز مربوط به درخواست برندهای خاص وارداتی است و این کمبودها درحالی گزارش می‌شود که نمونه‌های ایرانی یا سایر جایگزین‌های معتبر آنها در بازار موجود است.»

هاشمی درباره چالش‌های تأمین و واردات دارو می‌گوید: «تحریم‌ها، محدودیت‌های بانکی، جنگ و اختلال در مسیرهای حمل‌ونقل بین‌المللی، روند تأمین دارو در کشور ادامه یافته و کمبود داروهای اساسی و حیاتی نسبت به سال‌های اخیر به شکل قابل توجهی کاهش یافته است. دکتر محمد هاشمی، سخنگوی سازمان غذا و دارو، با تشریح آخرین وضعیت بازار دارویی می‌گوید: «تأمین دارو یکی از اولویت‌های اصلی نظام سلامت است و با اجرای برنامه‌های

مدیریت ذخایر راهبردی، حمایت از تولید داخلی، تأمین ارز و فعال‌سازی مسیرهای جایگزین واردات، وضعیت تأمین دارو نسبت به سال‌های اخیر بهبود یافته و کمبود داروهای اساسی و حیاتی به شکل محسوسی کاهش پیدا کرده است. بخش عمده کمبودهای موجود مربوط به برخی داروهای اعصاب و روان است که به دلیل اختلال در ورود مواد اولیه از هند ایجاد شد و با ورود محموله‌های جدید، پیش‌بینی می‌شود وضعیت تأمین این داروها نیز بهبود یابد.» او با بیان اینکه نظام دارویی کشور بر پایه نام‌ژنریک است، توضیح می‌دهد: «اگر یک برند خاص خارجی در بازار موجود نباشد اما همان دارو با تولید داخل یا تولیدکننده دیگری در دسترس باشد، از نظر نظام دارویی کشور کمبود محسوب نمی‌شود. بخش قابل توجهی از مراجعات مردمی نیز مربوط به درخواست برندهای خاص وارداتی است و این کمبودها درحالی گزارش می‌شود که نمونه‌های ایرانی یا سایر جایگزین‌های معتبر آنها در بازار موجود است.»

در سامانه‌های نسخه‌نویسی الکترونیک، از مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده برای حفظ پایداری زنجیره تأمین دارو در کشور بوده است.» هاشمی با بیان اینکه بخش عمده داروی نهایی در کشور تولید می‌شود، توضیح می‌دهد: «تولید داخلی همچنان به واردات مواد اولیه، مواد جانبی و برخی داروهای خاص وابسته است. از این رو هرگونه اختلال در انتقال ارز، حمل‌ونقل یا تأمین مواد اولیه می‌تواند بر تولید برخی اقلام اثر بگذارد. اما سازمان غذا و دارو با پیش‌بینی کمبودها، مدیریت ذخایر راهبردی، تأمین ارز، هماهنگی با دستگاه‌های اجرایی، حمایت از تولید داخل و برنامه‌ریزی برای واردات، تلاش می‌کند پایداری زنجیره تأمین دارو حفظ شود و مردم با کمترین مشکل در دسترسی به دارو مواجه باشند.» سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره راهکارهای افزایش ثبات در بازار دارویی و تجهیزات پزشکی کشور می‌گوید: «استمرار تأمین منابع مالی و ارزی، تقویت تولید داخلی، توسعه ذخایر راهبردی، مدیریت مصرف منطقی دارو، تقویت پوشش بیمه‌ای، ایجاد مسیرهای جایگزین حمل‌ونقل و هماهنگی مستمر میان دستگاه‌های مسئول، مهم‌ترین راهکارهای افزایش ثبات بازار دارو و تجهیزات پزشکی و کاهش کمبودهای مقطعی به شمار می‌رود. آمادگی برای شرایط خاص فقط به ذخیره‌سازی و تأمین دارو محدود نمی‌شود، بلکه نیازمند همراهی مردم، اعتماد عمومی، فرهنگ‌سازی و مشارکت همه ارکان حوزه سلامت است. هرچه آمادگی اجتماعی و آگاهی عمومی در این زمینه بیشتر باشد، امکان مدیریت مؤثرتر منابع و حفظ پایداری خدمات سلامت در شرایط ویژه افزایش خواهد یافت.»

دستور ویژه رئیس جمهوری

برای تأمین منابع شرکت‌های تولیدکننده دارو

دکتر محمد رضا ظفرقندی وزیر بهداشت در حاشیه آیین ارتقای ظرفیت ناوگان آمبولانس‌های بیمارستانی و اورژانس کشور درباره آخرین وضعیت بازار دارو و کمبودهای دارویی گفت: «درباره مشکلات بیمه تأمین اجتماعی و بیمه سلامت، در حال هماهنگی با بیمه‌ها و سازمان برنامه و بودجه هستیم. منابع کافی را رئیس جمهوری دستور دادند تا در اختیار شرکت‌های تولید دارو قرار گیرد. اما در حال حاضر کمبودهای دارویی نسبت به ماه گذشته و ماه‌های قبل، کاهش یافته و توانستیم مقدار بیشتری را تهیه کنیم. کمبودها در حوزه داروهای ضروری و بیمارستانی خیلی کمتر شده است.» ظفرقندی توضیح داد: «امیدواریم مشکلاتی که برای واردات مواد اولیه دارو و حمل‌ونقل آن وجود دارد حل شود تا بتوانیم برای مابقی سال ذخیره دارویی مناسبی داشته باشیم و مردم نیز با مشکل مواجه نشوند.»



برش

فراخوان نمایندگی کل آژانس‌های فروش بلیت



شرکت حمل و نقل ریلی رجا
RAJA RAIL TRANSPORTATION CO.

● **شرکت حمل و نقل ریلی رجا (سهامی خاص)** در نظر دارد به‌منظور توسعه شبکه فروش و ارتقای خدمات، نسبت به انتخاب نمایندگی کل در کشور اقدام کند. بدین منظور از متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود تا مدارک و مستندات خود را مطابق شرایط مندرج در اسناد فراخوان در مهلت مقرر ارسال کنند. شرکت‌های متقاضی واجد شرایط می‌توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه ۱۴۰۵/۵/۱۰ درخواست کتبی خود را به انضمام مدارک ذیل به نشانی تهران- خیابان کریم خان زند- ابتدای خیابان سنایی پلاک ۱۰۵ طبقه دوم- مدیریت تذاکرات و امور قرارداده‌ها تحویل دهند.

● **معیارهای عمومی:**

- متقاضی شخص حقوقی ثبت شده در ایران باشد.
- عدم عضویت مؤثرگیری مدیر عامل و اعضای هیأت‌مدیره
- دارا بودن مجوز فروش بلیت از راه‌آهن و لوح سه ساله
- دارا بودن مجوز معتبر "ب" از سازمان میراث فرهنگی و گردشگری (مراجع دارای صلاحیت)
- عدم ممنوعیت قانونی برای انعقاد قرارداد با دستگاه‌های دولتی و عمومی
- نداشتن بدهی قطعی یا معوق به شرکت رجا یا سایر شرکت‌های حمل و نقل ریلی
- عدم سابقه تخلف مؤثر در ۳ سال اخیر در حوزه فروش بلیت و حقوق مسافران

● **شرایط تخصصی و فنی:**

- حداقل ۵ سال سابقه فروش بلیت شرکت‌های حوزه حمل و نقل ریلی
- برخورداری از زیرساخت‌های فن‌آوری اطلاعات و نرم‌افزاری مناسب جهت مرکز تماس اختصاصی
- توانایی ارائه پشتیبانی آنلاین به شبکه فروش آژانس‌های زیر مجموعه طرف قرارداد
- توانایی آموزش و نظارت مستمر بر آژانس‌های زیر مجموعه
- برخورداری از نیروی انسانی متخصص و آموزش دیده
- توانایی پوشش مناسب مناطق مختلف کشور

● **شرایط مالی:**

- برخورداری از توان مالی متناسب با حجم فعالیت
- ارائه صورتهای مالی یا مستندات مالی مورد نیاز
- ارائه ضمانت‌نامه بانکی یا سایر ضمانت‌نامه‌های مورد تأیید شرکت رجا

● **تسهلات نمایندگی کل:**

- رعایت کلیه ضوابط، دستورالعمل‌ها و بخش‌نامه‌های مصوب رجا و راه‌آهن ج.ا.ا. درخصوص نمایندگی کل فروش بلیت
- انعقاد قرارداد با آژانس‌ها به نمایندگی از شرکت رجا
- آموزش و پشتیبانی نمایندگان فروش بلیت به‌صورت حضوری و آنلاین
- جذب، سازمان‌دهی و نظارت بر آژانس‌های زیر مجموعه
- تضمین واریزی مبالغ حاصل از فروش بلیت به‌حساب شرکت رجا و پرداخت و تسویه سبوه آژانس‌های زیر مجموعه درصورت عدم پرداخت آژانس‌ها

● **نظارت مستمر بر عملکرد آژانس‌های زیر مجموعه**

- همکاری در رسیدگی به شکایت و تخلفات آژانس‌ها
- حفظ محرمانگی اطلاعات و رعایت الزامات امنیت اطلاعات

● **د-کارمزدها یا حق العمل قرارداد:**

- کل کارمزد پرداختی به نمایندگی کل و آژانس‌های زیر مجموعه ۴٪ از فروش بلیت‌های مشمول است و نمایندگی کل لازم است سهم خود را از ۴٪ در این فراخوان اعلام نماید.

● **مدت قرارداد با نمایندگی کل:**

- مدت قرارداد با نمایندگی کل ۳ ساله می‌باشد.

● **مدارک مورد نیاز:**

- تصویر اساتسنامه (صفحات اول و آخر و موضوع فعالیت الزامی است).
- تصویر اگهی تأسیس شرکت.
- تصویر آخرین تغییرات روزنامه رسمی.
- تصویر مجوز بند "ب" از سازمان گردشگری و میراث فرهنگی.
- تصویر کارت ملی و شناسنامه صاحبان امضا مجاز قید شده در روزنامه رسمی
- ارائه مدارک و مستندات مالی و گردش حساب بانکی
- تصویر گواهی کد اقتصادی
- ارائه رزومه صاحبان امضا مجاز شرکت
- آدرس کامل، کدپستی، کد کارگاهی و اعلام شعبه بیمه تأمین اجتماعی در سربوک شرکت

● **۸-مبارزهای امتیازدهی در فراخوان:**

- سابقه فعالیت ۱۰ امتیاز
- عملکرد و سابقه همکاری با رجا (کتبی و کپی) ۲۰ امتیاز
- توان مالی ۲۰ امتیاز
- نیروی انسانی متخصص و پشتیبانی ۲۰ امتیاز
- زیرساخت‌های فن‌آوری اطلاعات و نرم‌افزاری مورد نیاز ۱۵ امتیاز
- امکان پوشش کل کشور ۱۵ امتیاز

● **ضمناً متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص شرح خدمات می‌توانند با شماره تلفن:** ۸۸۳۱۸۸۰۰ (داخلی ۹۱۸۰ و ۱۲۴۲) تماس حاصل کنند.

● **نوشته‌ها:**

- ۱- احراز شرایط و حق انتخاب متقاضیان برای شرکت حمل و نقل ریلی رجا محفوظ است و تحویل مدارک در این مرحله صرفاً جهت بررسی می‌باشد.
- ۲- روی پاکت حاوی مدارک درج گردد: متقاضی شرکت در فراخوان نمایندگی کل آژانس‌های فروش بلیت شرکت حمل و نقل ریلی رجا

شرکت حمل و نقل ریلی رجا (سهامی خاص)

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران



کمیته پتروشیمی

کمیته پتروشیمی

کمیته پتروشیمی

موضوع: خرید PARTS FOR INGERSOLL-RAND AIR COMPRESSOR

شماره مناقصه: PIS-010649

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه **خرید PARTS FOR INGERSOLL-RAND AIR COMPRESSOR** را از طریق مناقصه عمومی دومرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ ۱۴۰۵/۴/۳۱ به آدرس سامانه کمیسیون معاملات پتروشیمی ایلام <https://dargah.ilampetro.ir> مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۵/۱۲ پاکت ارزیابی کیفی را در سامانه مذکور بارگذاری نمایید.

تهران- میدان شیخ بهایی - پلاک ۱۸- ساختمان رایان ونک - طبقه پنجم- واحد ۵۰۸- واحد کمیسیون معاملات ایلام- جوار-نرسیده به روستای آبرآ- مجتمع پتروشیمی ایلام- دبیرخانه کمیسیون معاملات

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: (پس از انجام ارزیابی کیفی مناقصه‌گران ارائه می‌گردد.) نوع تضمین نیز ضمانت‌نامه معتبر بانکی یا فیش واریزی می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. درصورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۲۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴۳۰۳۸۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام- جوار- نرسیده به روستای آبرآ- مجتمع پتروشیمی ایلام

سامانه کمیسیون معاملات پتروشیمی ایلام <https://dargah.ilampetro.ir>

تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی: ۴۲۱۵-۲۲۱۳ **فکس:** ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ **کدپستی:** ۶۹۳۲۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام (سهامی خاص)

متولدا چه کارتی هستی؟

ملت کارت را متناسب با ماه تولدتان انتخاب کنید



انتخاب و سفارش از طریق دیما



سخنگوی منطقه آزاد انزلی در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

تردد خودروهادر انتظار تصمیم نهایی دولت

رایزنی برای بازگشت چهار استان به تفاهمنامه تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد

گفت و گو ●

ياسمن صادق شيرازی

گروه خودرو

[illegible]

سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی گفت وگو کردیم.

هفته گذشته نامه‌ای از سوی معاون دادستان مردم‌گزاران گلستان با استناد به مصوبه ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز منتشر شده که براساس آن، تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در محدوده منطقه امن خراسان امکان پذیر است. از سوی دیگر، رئیس پلیس راهور مازندران اعلام کرده محدودیت تردد این خودروها در گیلان، مازندران، و گلستان برداشته شده است. با گذشتن آخرین وضعیت این قلمرو قلمبه‌سنگی چیست؟

انتشار خبرها و نامه‌های مختلف باعث سردرگمی مردم شده است. اما آخرین وضعیت این است که در حال حاضر تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در استان گیلان، مازندران و گلستان ادامه دارد و پلیس راهور این استان برای تردد این خودروها در این استان ممانعت قائل نیست. در کنار آن، زبانی‌هایی هم

هیأت دولت در حال انجام است تا این موضوع از نظر قانونی تعیین تکلیف و محدودیت‌های موجود نیز برطرف شود.

یعنی تفاهنامه‌ای که در ابتدا
برای شناسان در نظر گرفته
شده بود. فعلاً فقط در سه استان
شمای اجرایی شود؟
بله، همین طور است. اجرای تفاهنامه
در گیلان، مازندران و گلستان ادامه
دارد؟
ادامه دارد؟
استان‌ها به تفاهنامه همچنان
یعنی ریزنی‌های بازگشت سایر
مانند زنجان و قزوین که دارای منطقه
آزاد نیستند، کمتر است.

دارد، اما درباره سه استان دیگر بهتر است بگویم، موضوع فعلی فاسکوت آماده شده است، نه اینکه متوقفا یا لغو شده باشد. بنابراین این انتظار هشتم را تا تصمیم نهایی گرفته شود، هرچند که به معنای مثبتی است، تفاوتها نیست. هنوز هیچ تصمیم قطعی برای حرفه این استان ها گرفته نشده و اینها برای ادامه دارد. امیدواریم پس از

موضوع تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد پیش از این در شورای تأمین استان یکی از اعضای همین شورا است. زمانی که آن غماز همین شهر، این تصور ایجاد شده که تصمیم قبلی

تغییر کرده، اما بعداً مشخص شد انتشار آن بیشتر ناشی از برخی ناهماهنگی‌ها بوده است. در این روز، حل حاضر هیچ تغییری در وضعیت سه استان شمالی ایجاد نشده است و تردد خودروهای مناطق آزاد در گیلان، مازندران و گلستان همچنان ادامه دارد. فقط درباره سایر استان‌هایی که در تهاجمانه اولیه قرار داشتند، هنوز تصمیم نهایی اعلام نشده و موضوع در حال بررسی است.

و نامه‌های
مختلف باعث
سردرگمی
مردم شده
است، اما
آخ...

بله، بعد از اجرای تقاضنامه استیضاب از خودروهای وارداتی در استان های شمالی بیشتر شده است. همان طور که رئیس پلیس راهور میفرماید: «امام کرد، در حال حاضر شماره گذاری خودروهای وارداتی تا پنج سال کارکرد، یعنی از ماه های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۶، بدون استثنای تمام می شود و روند پلاک گذاری به صورت روزانه ادامه دارد. تا امروز

(جمعه ۲ مردادماه) حدود ۵۰۰ دستگاساز
 خودروهایی آزاد شماره گذاری شده و
 این امر نشان می دهد که استقبال مردم
 نسبت به گذشته بیشتر شده است.
 طبیعی است که وقتی امکان تردد در سه
 استان فراهم می شود، مقاضیان نیز با
 اطمینان بیشتری برای خرید خودروهایی
 وارداتی اقدام می کنند. این موضوع در
 روند شماره گذاری هم مشاهده می شود.
 و پیش بینی می کنیم در صورت تثبیت
 این شرایط، استقبال از این خودروها باز
 هم افزایش یابد.

برخی نمایندگان مجلس معتقدند اجرای این تفاهمنامه، علاوه بر آثار اقتصادی، از نظر روانی هم پیام مثبتی به بازار خودروداده است. شما این نگاه را قبول دارید؟

بله، به نظر من این موضوع به یک مطالبه عمومی تبدیل شده است. استقبال مردم نیز این موضوع را تأیید می‌کند. البته فقط بحث خودروهای شخصی مطرح نیست، حتی بسیاری از شهرداری‌ها نیز از ظرفیت مناطق آزاد برای تأمین خودروهای

خدماتی استفاده کردند. حتی بخشی از خودروهای موجود نیاز به اهدای رزاکه همین مسیر تأمین می شود. چراکه این تقاضاهای فکف یک امتیاز برای خودروهای شخصی نیست، بلکه به نوسازی لوگان عمومی هم کمک می کند. هرچه دسترسی به دستگاه های خدمات رسان به خودروهای با کیفیت آسان تر شود، کیفیت خدمات هم افزایش پیدا می کند. به همین دلیل این موضوع از جنبه های مختلف برای آسان های دارای منطقه آزاد اهمیت دارد. ما امیدواریم مشکلات موجود نیز از مسیر برطرف شود.

فکرمی کنید تکلیف نهایی
تفاهمنامه چه زمانی مشخص
شود؟

در حال تلاش هستیم که موضوع تا پایان مردادماه تعیین تکلیف شود تا این سردرگمی که در هفته‌های اخیر به وجود آمده، یک بار برای همیشه پایان یابد. استانداران همچنان در حال مذاکره با هیأت دولت هستند تا امکان بازگشت اجرای تفاهنامه در سایر استان‌های دارای منطقه آزاد هم فراهم شود.

سخنگوی وزارت کشور، و رانکشی
به اعتراض برخی خودروسازان
نسبت به اجرای این قاعضمانه،
در نشست خبری با صاحب رسانه
اعلام کرد «خودروسازان به جای
سنگ اندازی در مسیر استفاده
مردم از محصولات با کیفیت، باید
کیفیت محصولات خود را افزایش
دهند. نظر شما چیست؟

ما هم همین نگاه را داریم. وقتی زمینه استفاده مردم از خودروهای با کیفیت فراهم شد، دست، نه باید است، راه را، این مسیر ایجاد شود. راه را، ایجاد راقب است. اسم است. راقب را، واقعی شکل بگیرد، خودرو سازان داخلی به ما چاره می شوند کیفیت محصولات خود را افزایش دهند و ما به قیمت مناسب تر وارد بازار شوند. در چنین شرایطی، به ما تولید کنندگان داخلی منتفع می شود و هم مردم در انتخاب بیشتری خواهند داشت. در نهایت، به هم محصولی که باید بالاتر قیمت و با کیفیت تر داشته باشد، و قیمت مناسب تری داشته باشد، طبیعتاً با استقبال بیشتری از سوی مصرف کنندگان روبه رو خواهد شد.

● خبر روز

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی
امام خمینی^(ه) تشریح کرد

جزئیات واردات خودرو

از منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام^(۵)



پایه‌های شدن سازوکار استفاده از ظرفیت منطقه آزاد شهر فردرودگاهی امام خمینی (ره)، جزئیات ترازهای اول و نحوه اداره خودرو از این مسیر اعلام شد. بر اساس اعلام مدیرعامل شرکت شهر فردرودگاهی امام خمینی (ره)، در فاز اول، مهم واردات نهاده برای خودروهایی حامل و نقل عمومی از طریق منطقه آزاد شهر فردرودگاهی امام خمینی (ره) و از کنتیندگان نیز باید علاوه بر تأمین ارز با منشأ خارجی، تعهدات مربوط به ارائه خدمات پس از فروش و اسقاط و فرسوده را نیز اجرا کنند. کامی کاشفآذر، مدیرعامل شرکت شهر فردرودگاهی امام خمینی (ره) با اشاره به برخی گمانه‌های رایج درباره این منطقه از طریق منطقه آزاد این مجموعه، گفت: «ویزورکد اصلی منطقه آزاد شهر فردرودگاهی، توسعه صادرات، حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و حضور در زنجیره تأمین بین المللی است و سیاست واردات خودرو نیز در همین چارچوب تعریف شده است». او افزود: «از همکاری وزارت راه و ترابری، استانداری تهران و حمایت رئیس جمهوری، مقرر شده است در مرحله اول از ظرفیت این منطقه برای واردات خودروهایی حامل و نقل عمومی استفاده شود تا روند نوسازی ناوگان عمومی متوقف نگردد و شهروندان از مزایای آن بهره‌مند شوند. این گفته کاشفآذر، در این مرحله تأکیدی، اتوبوسی، مینی بوس، وانت، کدنده و سایر خودروهایی مورد استفاده در ناوگان حمل و نقل عمومی از طریق منطقه آزاد شهر فردرودگاهی وارد کشور خواهند شد و در حال حاضر برنامه‌ای برای واردات خودروهای سواری شخصی از این مسیر وجود ندارد». او با اشاره به استقبال شهرداری تهران و برخی دیگر شهرداری‌های کشور از این طرح، گفت: «شرکت‌های متفاوتی واردات در حال طی مراحل دریافت مجوزهای

گاشف‌آذر ابراز امیدواری کرد با نهایی شدن مذاکرات و صدور مجوزهای مورد نیاز، بخشی از ناوگان جدید حمل‌ونقل عمومی در ماه‌های آینده وارد کشور شود تا علاوه بر ارتقای کیفیت خدمات حمل‌ونقل شهری، در گاهش آلاینده‌گی و نوسازی ناوگان فرسوده نیز نقش مؤثری بیاکند.

[illegible]



نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

خرید (Meggitt (original – Sensor vibration

مجتمع کود شیمیایی اوره لردگان شرکت کود شیمیایی اوره لردگان



کمیته برگزاری مناقصات
شرکت کود شیمیایی اوره لردگان

شرکت کود شیمیایی اوره لردگان (سهامی عام) در نظر دارد خرید (Meggitt (original – Sensor vibration مجتمع کود شیمیایی اوره لردگان خود را مطابق با مشخصات فنی قید شده در اسناد مناقصه، از طریق مناقصه عمومی تأمین نماید. لذا از شرکت‌های واجد صلاحیت دعوت می‌گردد در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه به شرح ذیل اقدام نمایند.

- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه** برابر ۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی می‌باشد.
- **مناقضات جهت دریافت اسناد مناقصه** روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۴ به وب سایت شرکت به آدرس: www.LUFC.IR بخش مناقصات و یا از طریق مراجعه حضوری به آدرس تهران - شهرک غرب - بلوار فرحزادی - خیابان نخلستان - کوچه گلستان یکم - پلاک ۴۸ طبقه ۴ با معرفی نامه کتبی اقدام نمایند.
- سایر شرایط و مشخصات مناقصه در دستورالعمل و اسناد مناقصه قید شده است.

روابط عمومی شرکت کود شیمیایی اوره لردگان

آگهی تمدید فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی شرکت‌های توانمند

موضوع: ارائه دانش فنی و اجرای پروژه تولید MDO و MGO از CFO تولیدی پتروشیمی ایلام



گسترش بخش پتروشیمی
PETRIC
پتروشیمی ایلام

نوبت دوم

ILPC-T-05-006

شرکت پتروشیمی ایلام در نظر دارد به منظور افزایش ارزش افزوده محصولات و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در صنعت پالایش و فراورش فراورده‌های نفتی، نسبت به شناسایی و ارزیابی شرکت‌های دارای دانش فنی، تأسیسات و مجوزهای لازم جهت تولید سوخت کشتی (MDO) و (Marine Gas Oil - MGO) از نفت کوره (CFO) اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها، کنسرسیوم‌ها و مجموعه‌های دانش‌بنیان فعال که دارای سوابق اجرایی موفق در این زمینه هستند دعوت به عمل می‌آید **حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۰** مدارک و مستندات خود را **صرفاً در قالب فلش مموری با CD** به شرح ذیل به یکی از آدرس‌های زیر ارسال فرمایند:

تهران، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان رایان ونک، طبقه پنجم، واحد ۵۰۸-۵۰۹ واحد کمیسیون معاملات ایلام، چوار، نرسیده به روستای آبرآ، مجتمع پتروشیمی ایلام، ساختمان مدیریت، دبیرخانه کمیسیون معاملات

مدل همکاری:

- دریافت خوراک نفت کوره (CFO) از پتروشیمی ایلام
- انجام عملیات فراورش، ارتقای کیفیت، تفکیک، تصفیه یا اختلاط در تأسیسات متقاضی
- تولید سوخت دریایی MDO و MGO مطابق استانداردهای معتبر بین‌المللی
- مشارکت پتروشیمی ایلام در سود حاصل از فروش محصولات به‌دست آمده توسط متقاضی
- استفاده از تأسیسات و تجهیزات موجود متقاضی
- عدم نیاز به احداث واحد جدید در محل

پتروشیمی ایلام

شرایط پیشنهادی:

- مالکیت یا بهره‌برداری از تأسیسات فعال پالایشی، فراورش یا اختلاط فراورده‌های نفتی
- دارا بودن مجوزهای قانونی مرتبط خصوصاً مجوز صادرات محصولات جداسازی شده موضوع مشارکت
- سابقه تولید یا فراورش فراورده‌های نفتی
- توانایی انجام آزمایش‌های کنترل و تضمین کیفیت
- مشخصات محصول نهایی
- برخورداری از توان مالی و عملیاتی مناسب
- سابقه عملیاتی مرتبط
- توانایی پذیرش خوراک و فراورش مستمر

مدارک مورد نیاز:

- نامه اعلام آمادگی و معرفی‌نامه رسمی شرکت (شامل خلاصه‌ای از زمینه اصلی فعالیت و توانمندی‌ها)
- رزومه و مستندات کامل سوابق اجرایی مرتبط و پروژه‌های موفق انجام شده
- مستندات فنی و مدارک اثبات‌کننده دانش فنی و نوآوری‌های تخصصی در فرآیند مذکور
- ساختار سازمانی، لیست تجهیزات، امکانات و توانمندی‌های تولیدی و اجرایی شرکت
- تصویر گواهی‌نامه‌ها، استانداردها، مجوزهای فعالیت و رتبه‌بندی‌های مرتبط
- مدارک حقوقی و اساسنامه شرکت
- روزنامه رسمی و آخرین تغییرات
- معرفی صاحبان اعضای مجاز

مدارک فنی:

- معرفی واحد فراورشی
- ظرفیت اسمی و عملیاتی
- شرح فرآیند مورد استفاده
- مشخصات فنی محصول قابل تولید

مدارک مالی:

- صورت‌های مالی حسابرسی شده سه سال اخیر
- مستندات توان مالی

پیشنهاد همکاری:

- مدل پیشنهادی مشارکت
- نحوه تسویه و تقسیم منافع

نکات مهم:

- شرکت‌های واجد شرایط پس از ارزیابی اولیه به جسات فنی و تجاری دعوت شده و اطلاعات تکمیلی جهت ارائه پیشنهاد نهایی در اختیار آنان قرار خواهد گرفت.
- شرکت در رد یا قبول هر یک از درخواست‌ها مختار بوده و این فرآیند هیچ‌گونه تعهدی برای انعقاد قرارداد ایجاد نخواهد کرد.
- در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقسه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۱۸۳۴۱۵۰۳ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام (سهامی خاص)

آگهی تمدید فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی شرکت های توانمند

موضوع: ارائه دانش فنی و اجرای پروژه جداسازی بنزن از بنزین پیرولیز و تولید بنزین A92



گفتگوی بین المللی
FIPIC
گفتگوی بین المللی
گفتگوی بین المللی

نوبت دوم

ILPC-T-05-005

شرکت پتروشیمی ایلام

شرکت پتروشیمی ایلام در نظر دارد به منظور افزایش ارزش افزوده محصولات و بهره گیری از ظرفیت های موجود در صنعت پالایش و فراورش فرآورده های نفتی، نسبت به شناسایی و ارزیابی شرکت های دارای واحد صنعتی فعال، دانش فنی و امکانات عملیاتی لازم جهت دریافت خوراک بنزین پیرولیز (Pyrolysis Gasoline) جداسازی بنزن و تولید محصولات قابل عرضه به بازار اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت ها، کنسرسیوم ها و مجموعه های دانش بنیان فعال که دارای سوابق اجرایی موفق در این زمینه هستند، دعوت به عمل می آید **جداگذاشتن تاوینج ۱۰/۵۰/۴۰ مدارک و مستندات خود را صرفاً در قالب فرم پیوستی به CD** به شرح ذیل به یکی از دواترس زیر ارسال فرمایند:

تهران- میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸- ساختمان رایان ونک، طبقه پنجم- واحد ۵۰۸- واحد کمپسین معاملات ایلام- جوار- ترسید به روستای آبرا- مجتمع پتروشیمی ایلام- ساختمان مدیریت، دبیر خانه کمپسین معاملات

مدل همکاری:

- تأمین بنزین پیرولیز یا نرخ گش کش شده در بورس توسط پتروشیمی ایلام

- انجام عملیات فراورش و جداسازی بنزن با خلوص بالاتر از ۸۵ درصد توسط طرف متقاضی در تأسیسات موجود خود

- مشارکت پتروشیمی ایلام در سود حاصل از فروش محصولات بدست آمده توسط متقاضی

- تولید بنزین A92 مطابق استاندارد های معتبر بین المللی

- عدم نیاز به احداث واحد جدید در مجتمع پتروشیمی ایلام

- نحوه تقسیم منافع، هزینه های فراورش، حمل، افت فرایند و تقسیم های قراردادی در مراحل بعدی تعیین خواهد شد.

شرایط متقاضیان:

- مالکیت یا بهره برداری از واحد صنعتی فعال دارای قابلیت جداسازی بنزن

- دارا بودن مجوزهای قانونی مرتبط خصوصاً مجوز صادرات محصولات جداسازی شده شامل بنزین، بنزن و ...

- سابقه تولید یا فراورش فرآورده های نفتی

- توانایی انجام آزمایشهای کنترل و تضمین کیفیت مشخصات محصول نهایی

- برخورداری از توان مالی و عملیاتی مناسب

- سابقه عملیاتی مرتبط

مدارک مورد نیاز:

- نامه اعلام آمادگی و معرفی نامه رسمی شرکت (شامل خلاصه ای از زمینه اصلی فعالیت و توانمندی ها)

- رزومه و مستندات کامل سوابق اجرایی مرتبط و پروژه های موفق انجام شده

- مستندات فنی و مدارک اثبات کننده دانش فنی و نوآوری های تخصصی در فرایند مذکور

- ساختار سازمانی، لیست تجهیزات، امکانات و توانمندی های تولیدی و اجرایی شرکت

- تصویر گواهی نامه ها، استانداردها، مجوزهای فعالیت و رتبه بندی های مرتبط

- مدارک حقوقی و اساسنامه شرکت

- روزنامه رسمی و آخرین تغییرات

- معرفی صاحبان امضای مجاز

مدارک فنی:

- معرفی واحد فراورشی

- ظرفیت اسمی و عملیاتی

- شرح فرایند مورد استفاده

- مشخصات فنی محصول قابل تولید

مدارک مالی:

- صورت های مالی حسابرسی شده سه سال اخیر

- مستندات توان مالی

پیشنهادهای همکاری:

- مدل پیشنهادی مشارکت

- نحوه تسویه و تقسیم منافع

- ظرفیت دریافت خوراک

- زمان بندی اجرای عملیات

معیارهای ارزیابی:

- توان فنی و عملیاتی

- کیفیت و ظرفیت تأسیسات

- سوابق اجرایی مشابه

- توان مالی

- مدل اقتصادی پیشنهادی

- رعایت الزامات HSE و زیست محیطی

- مجوزهای بهره برداری و زیست محیطی و تصویر گواهی نامه ها، استانداردها، مجوزهای فعالیت و رتبه بندی های مرتبط

- پیشینه های مدل همکاری

نکات مهم:

- شرکت های واجد شرایط پس از ارزیابی اولیه به جلسات فنی و تجاری دعوت شده و اطلاعات تکمیلی جهت ارائه پیشنهاد نهایی در اختیار آنان قرار خواهد گرفت. شرکت در رد یا قبول هر یک از درخواست ها مختار بوده و این فراخوان هیچ گونه تعهدی برای انعقاد قرارداد ایجاد نخواهد کرد.

- در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقشه گران می توانند با شماره همراه ۰۹۱۳۴۱۴۵۴۰ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام (سهامی خاص)

حوادث

← از گوشه و کنار ایران

آزادی پسر ۱۰ ساله از چنگ گروگانگیران

عاملان ربودن پسر ۱۰ ساله در اردکان یزد در کمتر از ۲۴ ساعت شناسایی و دستگیر شدند.

سردار موهوبه‌ای فرامنده انتظامی استان کرمان در تشریح این خبر گفت: «در پی وقوع یک‌گانه‌گری یک پسر ۱۰ ساله از حوزه کارآمد یزد و اهالی استان طرطوطی درهای مختلف پلیس این استان، مسیر خروج خودروی یک‌گانه‌گری تا حوالی جاده جی‌رفت استان کرمان رزنی شد. مأموران پلیس استان کرمان جی‌رفت پس از دریافت گزارش این یک‌گانه‌گری به سرعت وارد عمل شد و با رصد دقیق و چابک‌دستی سواران محور اصلی و جاده‌های فرعی منتهی به مناطق روستایی موفق شدند خودروی یک‌گانه‌گری را در یکی از روستاهای شناسایی و آن را در یک عملیات تعقیب و مراقبت فرسایشی متوقف کنند».

فرمانده انتظامی استان کرمان تصریح کرد: «در این عملیات غافلگیرانه که با حضور شخص فرمانده انتظامی شهرستان جیرفت همراه بود، ۴ فرد گروانگیر دستگیر و پس بر ۱۰ ساله که به سبب اختلافات شخصی و مالی در مسیر خانه گرفتار گروانگیران شده بود، آزاد و به خانواده‌اش تحویل داده شد.

مرد سالخورده همسرش را کشت

مردی ۷۲ ساله که همسره ۶۲ ساله خود را با چاقو و تبر به قتل رسانده بود، کمتر از یک ساعت پس از وقوع جنایت دستگیر شد. سرهنگ غلامحسین زاهد فرمانده انتظامی شهرستان آذرشهر گفت: «در پی وقوع یک فقره قتل به واسطه اختلاف خانوادگی در بخش ممقان شهرستان آذرشهر، سریدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار ما قرار گرفته است. این شهروستان قرار گرفت، بررسی‌های اولیه نشان داد مردی ۷۲ ساله به دلیل اختلافات خانوادگی، با استفاده از شمشیر و تبر به قتل همسرش را به قتل رسانده و پس از ارتکاب جنایت از محل متواری شده است. بدین ترتیب آموربان با اشراف اطلاعاتی، انجام اقدامات فنی و پلیسی و با هماهنگی مقام قضایی، محل اختفای متهم را شناسایی کرده و وی را در کمتر از یک ساعت دستگیر کردند».

اعتراف کارمند بیمارستان به قتل همکارش

راز قتل پرستار بیمارستان صدرا شیراز با اعترافات همکارش فاش شد.
سرنگ محمود حافظی رئیس وپس آگاهی استان فارس در تشریح
جثتی خانم گرفت: «بیمستان» وپس نهم نیرو در وی وقوع قتل خانمی
ساله از کارکنان بیمارستان پیوند اعضای توسط فردی ناشناس
در یکی از محله‌های شهر صدرا شیراز، بررسی موضوع در دستور کار
کارآگاهان پلیس قرار گرفت. کارآگاهان تحقیقات خود از آغاز کردند و
مطلع شدند که مقتول آخرین بار با یکی از همکارانش در بیمارستان
خارج شده است، بنابراین مرد جوان را دستگیر کردند و وی اعتراف
کرد پس از پایان شبی کاری به قصد رساندن همکارش به منزل، وی
را ربوده و اقدام به سرقت طلاهای او کرده و سپس وی را با خفه کردن
به قتل رسانده است.

وی با بیان اینکه طلاهای مسروقه (حدود ۲۰ گرم طلا) از مخفیگاه متهم کشف شد، گفت: «قاتل ۴۵ ساله پس از اقرار به قتل با انگیزه سرقت، برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.»



این ستاد نیز پس از بررسی پرونده با کمک خیرین توانستند ۸۰۰ میلیون تومان باقیمانده را فراهم کنند و به این ترتیب فریبا بزودی از زندان آزاد خواهد شد.

از سوی پلیس فتا فرا جاسورت گرفت

پیشگیری از انتشار

تصاویر خصوصی ۴۲ هزار زن

گروه حوادث: اعضای یک کانال تلگرامی که قصد داشتند تصاویر خصوصی هزاران زن را منتشر و از آنها اخاذی کنند با اقدام بموقع پلیس فتنه ناکام ماندند.

سردار وحید مجید رئیس پلیس قضا فراجا، از اجرای چندین عملیات ضربتی و تهدید همدام شبکه‌های سازمان‌یافته اخاذی و انتشار اخبار جعلی خصوصی در فضای مجازی خبر داد و گفت: «این عملیات با هم‌افزایی پلیس قضا استان‌های تهران، اصفهان، همدان و لرستان انجام شد و در جریان آن، امدین‌های اصلی، رابطان مالی و عوامل انتشار محتوای خصوصی ششاسایی، دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند. با اشراف اطلاعاتی و اقدام موفق پلیس قضا، بیش از انتشار بیش از ۴۲ هزار تصویر خصوصی بانوان در کانال‌های تلگرامی، تجهیزات دیجیتال متهمان توقیف و شبکه‌های مجرمانه مناتلشی شد؛ اقدامی که از وقوع یک آسیب اجتماعی بزرگ جلوگیری کرد. در این عملیات هماهنگ، هسته مرکزی این شبکه‌ها در تهران و اصفهان و همچنین دوامبر متربط در شهرستان ملایر و استان لرستان ششاسایی و دستگیر شدند».

مجید با تأکید بر رعایت نکات امنیتی در فضای مجازی، به شهروندان توصیه کرد از بارگذاری تصاویر شخصی در پروفایل‌های عمومی و ارسال تصاویر خصوصی برای افراد ناشناس خودداری کنند.

کمک نیکوکاران برای آزادی زن زندانی

بازجویی‌های بعدی گفت: «من و محسن ضیغه هم بودیم و از چند ماه قبل باهم اختلاف داشتیم روز حادثه دوباره باهم بحث مان شد و من برای ترساندن او گالن بنزین را روی فرش‌ها ریختم اما به یکباره خانه آتش گرفت و هردو سوختیم.»

با اظهارات متهم و تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۲ دادگاه کیفری یک استان تهران رفت و قضات پس از شنیدن اظهارات متهم و درخواست اولیای دم مبنی بر قصاص، متهم را به اتهام قتل عمد به قصاص محکوم کردند. پس از آن آن متهم به رأی اعتراض کرد و پرونده به دیوان عالی کشور رفت و قضات دیوان بر اساس مستندات و مدارک موجود در پرونده حکم را نقض و پرونده را به شعبه ۳ محضری دادگاه کیفری فرستادند.

در این جلسه نیز اولیای دم درخواست قصاص کردند و متهم

گروه حوادث / کامران علمدهی: زن جوان که پس از دوران محکومیتش به خاطر ناتوانی در پرداخت دیه همچنان در زندان بود با کمک نیکوکاران و ستاد دیه تهران بزودی آزاد خواهد شد.

به گزارش «ایران»، اواسط سال ۱۴۰۱ گزارش یک حریق در خانه‌ای در جنوب شرق استان تهران به پلیس اعلام شد. در این حادثه آموران آتش‌نشانی پس از خاموش کردن آتش در گزارشی اعلام کردند که حریق عمدی و با بنزین رخ داده است. زن و مردی به نام فریبا و محسن که در این حادثه آسیب دیده بودند به بیمارستان منتقل شدند اما مرد جوان تحت ۹ چند روز قرار کرد و همسرش پس از یهودی‌نمایی به بازجویی فرار گرفت.

این زن که خودش حدود ۵۰ درصد سوختگی داشت در ابتدا منکر هرگونه نقشی در ماجرای حریق شد اما در

شگرد مرد هزار چهره

برای شکار زنان و دختران

گروه حوادث: مرضیه همایونی/ مرد هزار چهره که با فریب زنان و دختران و جلب اعتماد آنها اقدام به سرقت و اخاذی می کرد قبل از اجرای آخرین سناریوی خود دستگیر شد.

بیه گرازش «ایران»، چند روز قبل دختر جوانی در یک شاپ نشسته بود که مرد جوانی به او نزدیک شد و پیشنهاد آشنایی داد. وی که خود را کارآگاه پلیس معرفی کرده بود سر صحبت را با سوگند باز کرد. دختر جوان که از مدتی قبل درگیر یک مشکل قضایی شده بود به تصور اینکه او می تواند مشکلی را حل کند به پیشنهاد او جواب مثبت داد.

چند روز بعد هم مرد جوان به بهانه صحبت دربارهٔ ممشکل سوگند و انجام کارهای او به خانه‌اش رفت. دختر جوان هم بارش چای و میوه آورد و به آشپزخانه رفت تا وسایل پذیرایی بیاورد اما بعد از اینکه برگشت و چای را نوشید از هوش رفت. سوگند ساعاتی بعد به هوش آمد و با خانهای بهم ریخته روبرو شد و فهمید طلا و لایه‌هایش به سرقت رفته‌است.

با شکایت به پلیس خیلی زود متوجه شد او تنها دختری نبوده که در دام مرد شایدار گرفتار شده است بلکه مرد جوان تحت عنوان کارآگاه پلیس و شخصی که در مراجع قضایی و پلیسی آشنا دارد سوزدهایش را شکار می کرده و بعد از جلب اعتماد زنان و دختران، وارد خانه آنها می شده و بعد از بی هوش کردن آنها



سرقت هایش را انجام می داده است. در حالی که تحقیقات برای دستگیری متهم ادامه داشت خبر سرقت از یک مغازه به پلیس اعلام شد. صاحب مغازه گفت که شاگردش ۳۰۰ میلیون تومان پول و ۵۰۰ میلیون تومان طلا را گواصندوق که سارق مغازه کسی نیست جز همان مأثور قلابی

[illegible][illegible]

١	٢	٣	٤	٥	٦	٧	٨	٩	١٠	١١	١٢	١٣	١٤	١٥
١	ج	ا	د	ب	ا	ق	ل	ا	ق	ا	و	ق	و	ق
٢	ح	ب	ا	ب	و	ع	د	ا	ق	ل	ا	ز	م	ا
٣	ا	ط	و	ا	م	ا	ج	د	ل	ق	ف	ت	ر	ر
٤	ا	ا	ر	س	س	س	ه	ل	ا	ن	ي	ا	ن	ي
٥	ظ	ل	ر	ب	و	ا	ت	ا	ي	س	ر	س	ر	س
٦	ل	ر	ي	و	ا	س	ل	ب	ن	د	د	ت	ت	ت
٧	ا	ل	ف	ت	ا	ي	ا	م	د	م	د	س	س	س
٨	ا	ي	ر	ا	ن	ب	ع	د	ا	ز	ا	ل	ا	م
٩	ر	ق	م	د	ل	ع	ا	ن	و	م	ر	و	م	ر
١٠	ي	ه	ي	ا	ا	ا	ي	م	ن	ي	ن	ن	ن	ن
١١	ي	ا	ا	ر	ا	ا	ا	ي	م	ن	ي	ا	ي	ا
١٢	ن	ا	ن	ي	س	ا	ر	ق	ف	س	ن	ش	ن	ي
١٣	س	ر	و	ش	ل	و	ت	ل	ك	ش	ب	ا	ف	ا
١٤	و	ا	ن	ش	ل	ر	ت	ل	ل	ت	ب	د	ي	ا
١٥	م	د	د	ر	ل	ت	د	ا	ن	ش	م	و	د	ي

یک جدول بادو شرح جدول روزنامه **ازان** دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدایی از شرح‌ها را با مداخل حل کرده و سپس بایاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی

افقی ◀

- ۱- عمران و توسعه - بیماری دستگاه گوارش
- ۲- غذای برگ مو - برودت - سرگذشت‌ها
- ۳- کارگزاری، بنگاه - کدر و تار - کلمه دعایی به معنی «باشد»
- ۴- سال ترکی - عریان - لباس خانم‌ها - نام یک شرکت کامیون
- ۵- صدمه - موافق - واحد امواج رادیو
- ۶- ورطه - پارچه‌ای نخی و خاکستری - آواز بره و بز
- ۷- جیون - ظالم - جنگ‌افزار باستانی
- ۸- آه‌نهن - پسوند جست‌وجو - غیر ایرانی
- ۹- ابتدا نداشتن - تعویض و دادوستد - بدگو
- ۱۰- اینچاب! - چندبارگی - مصونیت
- ۱۱- لباس شنا - درمان - جنس جنگجو
- ۱۲- از اجزای جمله - لحاف دوز - مطروب - انصاف
- ۱۳- اعتقاد و اطمینان کامل - نیرو - پایتخت سامانیان
- ۱۴- صدمه دیده - سخن‌سنج و بافرهنگ - جمع‌ف
- ۱۵- جشن زیبایی ایرانیان باستان - پلیس مخفی

جدول ویژه

افقی ◀

- ۱- شاگرد راننده - دهی دینی در اردبیل
- ۲- پیش درآمد نوعی استاندارد مدیریتی- دارای جرات در بدن- رسیدگی
- ۳- نام مردانه - نوعی پاسکاری در فوتبال - پارچه آستری
- ۴- رها - گونه برجسته - برقرار - فرمان
- ۵- الفبای موسیقی - شهر خراسان رضوی - زهره
- ۶- فرمانبرداری - صمغی تلخ - دو تا الف
- ۷- دیگر - فیلمی با بازی امین زندگانی (۱۴۰۰) - خویشاوندی
- ۸- از سیارات - نرم خوی - عکس العمل
- ۹- مانعی در کار - مخترع اولین لامپ رشته‌ای - یک نوع از بالش
- ۱۰- تصدیق فرنگی - اشتباه و سرپیچی از قانون - کتاب فتواها
- ۱۱- رخنه کردن - مقدس بودن - نماد شرکت پرداخت الکترونیک سامان کییش
- ۱۲- روستایی در استان گلستان - جلسه مشورتی - زبانی در برنامه نویسی - امر به رفتن
- ۱۳- قسمت سفید رنگ ناخن - کوهی در کردستان - گفت‌وگوی شکوه‌آمیز
- ۱۴- ضمیر اشاره جمع نزدیک - الک - میان سر
- ۱۵- بازیگر فیلم «بدون تاریخ، بدون امضا» - از درختان



با ابتکار پژوهشگران مؤسسه MIT

ساخت رگ مصنوعی امکانپذیر شد



علم

آرزو کیهان

گروه علم و فناوری

رشد این شبکه را با نشانه‌های فیزیکی برنامه‌ریزی کنیم، ساخت یافت‌های مهندسی شده قابل پیوند به بدن، امکان‌پذیر خواهد شد.»

رگ زایی با نیروهای مکانیکی

سال‌هاست پژوهشگران تلاش می‌کنند با استفاده از چاپگرهای سه‌بعدی ساخت اندام‌های مصنوعی، ایجاد شبکه رگ‌های خونی است؛ رگ‌هایی ظریف‌تر از موی انسان که بتوانند اکسیژن و مواد مغذی را به همه بخش‌های یافت برسانند و بقای آن را تضمین کنند. هرچند دانشمندان در سال‌های اخیر توانسته‌اند یافت‌هایی مانند پوست، عضله، کبد و حتی بخش‌هایی از کلیه را در آزمایشگاه تولید کنند، اما بدون یک شبکه عروقی برای رساندن مواد مغذی، هیچ یافت مصنوعی، صرف‌نظر از اینکه چقدر شبیه به یافت زنده باشد، نمی‌تواند کارایی داشته باشد.

برای حل این مشکل، پژوهشگران مؤسسه MIT با مطالعات بسیار، دریافته‌اند که می‌توانند با کشش مکانیکی رگ‌های خونی، رشد آنها را مهندسی و کنترل کنند؛ راهی جدید برای مهندسی رگ‌های خونی مصنوعی و برنامه‌ریزی الگوهای رشد آنها.

«ریتو رامان»، از پژوهشگران مؤسسه MIT می‌گوید: «یافت‌های سالم، نمی‌توانند بدون شبکه‌ای منظم از رگ‌های خونی زنده بمانند. اگر بتوانیم

رشد این شبکه را با نشانه‌های فیزیکی برنامه‌ریزی کنیم، ساخت یافت‌های مهندسی شده قابل پیوند به بدن، امکان‌پذیر خواهد شد.»

سال‌هاست پژوهشگران تلاش می‌کنند با استفاده از چاپگرهای سه‌بعدی ساخت اندام‌های مصنوعی، ایجاد شبکه رگ‌های خونی است؛ رگ‌هایی ظریف‌تر از موی انسان که بتوانند اکسیژن و مواد مغذی را به همه بخش‌های یافت برسانند و بقای آن را تضمین کنند. هرچند دانشمندان در سال‌های اخیر توانسته‌اند یافت‌هایی مانند پوست، عضله، کبد و حتی بخش‌هایی از کلیه را در آزمایشگاه تولید کنند، اما بدون یک شبکه عروقی برای رساندن مواد مغذی، هیچ یافت مصنوعی، صرف‌نظر از اینکه چقدر شبیه به یافت زنده باشد، نمی‌تواند کارایی داشته باشد.

برای حل این مشکل، پژوهشگران مؤسسه MIT با مطالعات بسیار، دریافته‌اند که می‌توانند با کشش مکانیکی رگ‌های خونی، رشد آنها را مهندسی و کنترل کنند؛ راهی جدید برای مهندسی رگ‌های خونی مصنوعی و برنامه‌ریزی الگوهای رشد آنها.

«ریتو رامان»، از پژوهشگران مؤسسه MIT می‌گوید: «یافت‌های سالم، نمی‌توانند بدون شبکه‌ای منظم از رگ‌های خونی زنده بمانند. اگر بتوانیم

می‌شود. حتی جهت حرکت آهنربا نیز تعیین می‌کرد رگ‌های تازه در کدام سمت رشد می‌کنند. این یافته‌نشان می‌دهد که می‌توان تنها با تنظیم نیروهای مکانیکی، معماری شبکه عروقی را مطابق نیاز هر بافت طراحی کرد؛ قابلیت‌ی که پیش از این، امکان‌پذیر نبود.

ژن‌های دروازه‌بان

پس از مشاهده این پدیده، پرسش مهم‌تری برای پژوهشگران مطرح شد. سلول‌ها چگونه متوجه این کشش‌های مکانیکی می‌شوند و چرا در پاسخ به آنها رگ‌های جدید می‌سازند؟ پاسخ این کار نشان داد که «PIEZO۱ و PIEZO۲» است؛ رگ‌هایی به نام‌های این ژن‌ها، در دروازه‌بان‌های سلول عمل می‌کنند. این ژن‌ها خارج می‌شود، کنترل می‌کنند و پیام‌های لازم را برای آغاز واکنش‌های زیستی به داخل سلول منتقل می‌کنند. این ژن‌ها حلقه اتصال میان تحرک مکانیکی و آغاز فرآیند رگ زایی به شمار می‌روند. به بیان ساده، سلول‌ها بعد از احساس فشار مکانیکی ازطریق این کانال‌ها، فرمان ساخت رگ‌های تازه را صادر می‌کنند.

این کشف، علاوه بر اهمیت بنیادی در زیست‌شناسی سلول، می‌تواند کاربردهای درمانی گسترده‌ای نیز داشته باشد. پژوهشگران در تلاشند از این فناوری برای ساخت شبکه‌های عروقی دقیق در عضلات مصنوعی، پوست، بافت‌های قلبی و سایر اندام‌های مهندسی‌شده، استفاده کنند و دریابند چگونه الگوسازی دقیق رشد رگ‌های خونی، می‌تواند به بهبود عملکرد عضلات کمک کند.

بی شک در آینده، این فناوری می‌تواند زمینه تولید اندام‌های قابل پیوند را در درمان زخم‌های مزمن، سوختگی‌های گسترده، آسیب‌های ناشی از تصادف، بیماری‌های تحلیل‌برنده عضلات و حتی بازسازی یافت قلب پس از سکته فراهم کند.

منبع: sciencedaily

کام بلند محققان ایرانی به سوی انرژی سبز



دانشگاه

و عملکرد مطلوب، از گزینه‌های اصلی این تحقیقات محسوب می‌شوند. برای روشن شدن نقش واقعی آهن، پژوهشگران رفتار این کاتالیزورها را هنگام انجام واکنش و در شرایط واقعی بررسی کردند. آنها با استفاده از مجموعه‌ای از روش‌های پیشرفته از جمله طیف‌سنجی تقویت‌شده سطحی، طیف‌سنجی مرئی و تغییرات ساختار و حالت اکسایش عناصر را به‌صورت برخط ردیابی کردند. نتایج نشان داد گونه‌های آهن با ظرفیت اکسایش بالا، حتی تا ۹۶ ساعت پس از پایان واکنش نیز در ساختار کاتالیزور باقی می‌مانند؛ موضوعی که نشان می‌دهد این گونه‌ها صرفاً محصولات موقتی واکنش نیستند، بلکه بخشی از ساختار پایدار ماده را تشکیل می‌دهند.

برپایه این یافته‌ها، پژوهشگران به این نتیجه رسیدند که یون‌های آهن موجود در بخش داخلی کاتالیزور بیشتر نقش ذخیره و انتقال بار الکتریکی را ایفا می‌کنند و تنها بخش کوچکی از یون‌های آهن چهار ظرفیتی که روی سطح کاتالیزور قرار دارند، مراکز فعال واقعی واکنش تولید اکسیژن هستند.

این نتیجه، نگاه رایج به عملکرد کاتالیزورهای نیکل-آهن را تغییر می‌دهد و نشان می‌دهد طراحی کاتالیزورهای آینده نباید تنها بر افزایش مقدار آهن متمرکز باشد، بلکه نحوه توزیع، محل استقرار و کنترل دقیق گونه‌های آهن در ساختار نانویی نیز اهمیتی ویژه دارد.

تولید گاز هیدروژن سبز به‌عنوان یکی از امیدبخش‌ترین راهکارهای جهان برای عبور از عصر سوخت‌های فسیلی، همچنان با یک چالش اساسی روبه‌روست؛ واکنش تولید اکسیژن از آب، فرآیندی کند و پرمصرف است که هزینه زیادی را برای رفع این سوخت پاک را افزایش می‌دهد. محققان به دنبال راهی برای رفع این مشکل هستند و حالا پژوهش مشترک دانشمندان ایرانی و چینی، امیدهای تازه‌ای ایجاد کرده است. این پژوهش با همکاری محققان مؤسسه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان (IASBS) مؤسسه شیمی فیزیک دالیان وابسته به آکادمی علوم چین و دانشگاه هنان انجام شده و با ارائه تصویری دقیق‌تر از عملکرد کاتالیزورهای نیکل-آهن، می‌تواند مسیر طراحی نسل جدیدی از کاتالیزورهای کم‌هزینه و پربازده را هموار کند. در فرآیند الکترولیز آب، واکنش تولید اکسیژن کندترین مرحله به شمار می‌رود و همین موضوع بازده کل سامانه را کاهش می‌دهد. به همین دلیل، سال‌هاست که پژوهشگران در سراسر جهان به دنبال ساخت کاتالیزورهای هستند که بتوانند این واکنش را با سرعت و مصرف انرژی کمتر انجام دهند. کاتالیزورهای نیکل-آهن به دلیل قیمت مناسب، فراوانی مواد اولیه

حوزه فاوا

وزیر ارتباطات با هدف تقویت زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال، دستور تسریع در واگذاری اراضی پارک‌های فناوری، مولدسازی دارایی‌ها و ایجاد سازوکارهای حمایتی برای استان‌های کم‌برخوردار را صادر کرد.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

مایکروسافت دو عضو جدید از خانواده هوش مصنوعی خود را با نام‌های MAI-Voice-2 Flash و MAI-Image-2.5 Pro رونمایی کرد. مدل تصویرساز برای ارائه بالاترین سطح وفاداری بصری و کنترل خلاقانه در پروژه‌های حرفه‌ای طراحی شده و مدل صوتی، پاسخی به نیاز روزافزون برنامه‌های صوتی باکمترین میزان تأخیر است.

وپن‌ای‌آی اعلام کرد در جریان یک آزمایش امنیتی، یک عامل خودمختار مبتنی بر مدل‌های پیشرفته این شرکت از محیط کنترل‌شده خارج شد، به اینترنت دسترسی پیدا کرد و برای انجام مأموریت تعریف‌شده، زیرساخت‌های هاکینگ فیس را هدف یک حمله سایبری قرار داد؛ رخدادی که بار دیگر نگرانی‌ها درباره مخاطرات امنیتی هوش مصنوعی پیشرفته را افزایش داده است.

دنیای روبات‌ها

محققان چینی از یک اگزوسکلتون روباتیک رونمایی کرده‌اند که به جای موتورهای معمول با ماهیچه‌های مصنوعی نرم کار می‌کند و می‌تواند راه رفتن را برای سالمندان، بیماران در حال توان‌بخشی و حتی کارگران کارخانه‌ها آسان‌تر کند.

کاهشان



ماهواره ناسا تمثالی از یک مرغ مگس خوار را در جنوبگان مشاهده کرده که ناسا آن را به‌عنوان عکس فضایی روز بانشر کرده است.

خبرهای علم

«دربان جانسون»، فعال حوزه «بیوهکنیک» مدعی شده از خود یک «اکون» در قالب یک نوزاد تازه‌متولدشده ایجاد کرده تا از آن برای آزمایش روش‌های درمانی نوین و پرورش اندام‌های قابل پیوند استفاده کند. این کارآفرین ۴۸ ساله حوزه فناوری به دلیل تلاش‌های افراطی خود برای مقابله با پیری و به تأخیر انداختن مرگ از طریق برنامه‌های سختگیرانه سلامت‌شهرت یافته است.

روبات مایکل جکسون، شگفتی ساز شد



زمین چمن راه می‌رود. این روبات که در عمل برای محیط‌های انسان‌محور طراحی شده، قامتی به ارتفاع ۱۶۵ سانتی‌متر و وزن ۷۵ کیلوگرم دارد و تمامی اجزای اصلی آن، شامل موتورها، آهنده‌ها و درایوهای موتور را این تیم گره‌ای شخصاً طراحی و تولید کرده‌اند. درواقع این پژوهشگران با تأمین فناوری قطعات کلیدی که عملکرد روبات‌های انسان‌نما را تعیین می‌کنند، به استقلال فناوریانه در حوزه سخت‌افزار دست یافته‌اند.

این تیم تحقیقاتی گره‌ای موفق شده است با آموزش یک کنترل‌کننده هوش مصنوعی ازطریق الگوریتم یادگیری تقویتی توسعه‌یافته در محیط شبیه‌سازی، شفاف میان شبیه‌سازی و واقعیت را پشت سر بگذارد. این دستاورد، استقلال فناوریانه در بخش الگوریتم‌های کنترلی را تضمین می‌کند. روبات انسان‌نمای مایکل جکسون می‌تواند حرکات



پپیچده خاص انسان مانند راه‌رفتن را نیز اجرا کند. این روبات هم‌اکنون توانایی بالرفتن از پله‌هایی با ارتفاع بیش از ۳۰ سانتی‌متر را داشته و گفته می‌شود که این تیم تحقیقاتی به دنبال ارتقاء عملکرد روبات برای دستیابی به سرعت ۴ متر بر ثانیه (حدود ۱۴ کیلومتر بر ساعت) هستند. آنها می‌خواهند این روبات را به گونه‌ای توسعه دهند که توانایی بالرفتن از نردبان‌ها و عبور از موانعی با ارتفاع بیش از ۴۰ سانتی‌متر را داشته باشد و بتوان از آن به‌عنوان یک سکوی نسل بعدی در محیط‌های صنعتی واقعی بهره گرفت.

پپیچده خاص انسان مانند راه‌رفتن را نیز اجرا کند. این روبات هم‌اکنون توانایی بالرفتن از پله‌هایی با ارتفاع بیش از ۳۰ سانتی‌متر را داشته و گفته می‌شود که این تیم تحقیقاتی به دنبال ارتقاء عملکرد روبات برای دستیابی به سرعت ۴ متر بر ثانیه (حدود ۱۴ کیلومتر بر ساعت) هستند. آنها می‌خواهند این روبات را به گونه‌ای توسعه دهند که توانایی بالرفتن از نردبان‌ها و عبور از موانعی با ارتفاع بیش از ۴۰ سانتی‌متر را داشته باشد و بتوان از آن به‌عنوان یک سکوی نسل بعدی در محیط‌های صنعتی واقعی بهره گرفت.

هوش مصنوعی شناسایی حملات ایران را برای آمریکا دشوار کرد

این تجربه نشان می‌دهد که تهدیدهای نوین مبتنی بر پهپادهای هوشمند، ماهیتی متفاوت از تهدیدهای سنتی دارند و مقابله با آنها نیازمند بازنگری در راهبردهای دفاع هوایی است. واشنگتن پست به نقل از فرانک بومن، ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا، می‌نویسد که «خودمختاری، هوش مصنوعی و تولید انبوه، مأموریت دشوار نیروهای پدافند هوایی و موشکی را حتی

خودمختار و تولید انبوه پهپادهای ارزان قیمت، توانایی سامانه‌های دفاع هوایی آمریکا برای شناسایی و مقابله با حملات را با چالش‌های جدیدی روبه‌رو کرده است. طبق این گزارش، در جریان حملات اخیر، ایران هزاران موشک و پهپاد را به سمت اهداف مختلف شلیک کرده و بخشی از این حملات موفق شده‌اند از ایله‌های دفاعی عبور کنند.

بررسی روزنامه واشنگتن پست نشان می‌دهد گسترش استفاده از هوش مصنوعی، خودمختاری پهپادها و تولید انبوه پهپادهای کم‌هزینه، معادلات دفاع هوایی را تغییر داده و رهگیری حملات ایران را برای سامانه‌های پدافندی آمریکا و متحدانش پیچیده‌تر کرده است. این روزنامه در گزارشی با بررسی تجربه درگیری‌های اخیر، اعلام کرد که ترکیب فناوری هوش مصنوعی با پهپادهای

